
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от «28» марта 2017 года  № 187 

 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение совета депутатов Лужского  

муниципального района от 23 декабря 2016 г. 

№ 165 «О бюджете  Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
Внести в решение совета депутатов Лужского муниципального района 

от  23 декабря 2016 г. № 165 «О бюджете  Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета 
депутатов от 28 февраля 2017 г. № 182) следующие изменения и дополнения: 

 
         1. Подпункт 1.1 Пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2017 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2017 год в сумме 1 755 

822,2 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на  2017 год в сумме 1 920 405,1 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год в сумме 164 582,9 тысяч рублей». 

 

2. Дополнить пунктом 5.10. следующего содержания: 

«5.10. Взносы Лужского муниципального района  в уставные фонды 

муниципальных предприятий Лужского муниципального района 

Направить в 2017 году в установленном порядке на увеличение 

уставных фондов муниципальных предприятий Лужского муниципального 

района 1900 тыс. руб. в целях повышения финансовой устойчивости 

предприятий» 

 

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной  собственности Лужского муниципального района 



 2 

Утвердить бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности Лужского муниципального 

района на 2017 г. в сумме  215 546,3 тысяч рублей, в том числе: 

реконструкция очистных сооружений г. Луга  в сумме 200,0 тыс. руб. 

строительство и реконструкция объектов для организации общего 

образования (Толмачевская СОШ) в сумме 187 569,0 тыс. руб. 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 

собственности муниципальных образований в сумме 7 215,8 тыс. руб. 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений в сумме 8 561,5 тыс. руб. 

приобретение здания в собственность муниципального образования в 

сумме 12 000,0 тыс. руб. 

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Лужского муниципального района отражаются в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Лужского муниципального района по 

муниципальным программам и непрограммным расходам по 

соответствующим кодам бюджетной классификации. 

 

4. Изложить в новой редакции: 

 
4.1 Приложение № 1 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Лужского муниципального района Ленинградской 
области на 2017 год (прилагается).   

4.2. Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов 
Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2017 год»  
(прилагается).   

4.3. Приложение № 5 «Безвозмездные поступления на 2017 году» 
(прилагается).  

4.4. Приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, на 2017 год» (прилагается). 

4.5. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Лужского муниципального 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» 
(прилагается). 

4.6. Приложение № 14 « Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» 

(прилагается). 

4.7. Приложение № 16 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» 

(прилагается). 



 3 

4.8. Приложение № 18 «Формы, цели и объем межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных образований Лужского 

муниципального района на 2017 год» (прилагается). 

 

5. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов                                                                                   А.В. Иванов 

 



Утверждены 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 23 декабря 2016 г. №165 

  

(приложение №1) 

 

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год 

 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

30 000,0 

01 02 00 00 05 0000 710 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации, полученные 

муниципальными районами 

30 000,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

-8 942,9 

01 03 01 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

муниципальными районами 

-8 942,9 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

0 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

в валюте Российской Федерации 

-8 942,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

143 525,8 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

164 582,9 

 



УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов Лужского 

муниципального района

от 23.12.2016г. № 165

(Приложение № 3)

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

1 2 3

1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 569 085,3

1 01 00 00 0 00 0 000 000 Налоги на прибыль, доходы 387 150,0

1 03 00 00 0 00 0 000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории

российской федерации 15 518,1

1 03 02 00 0 01 0 000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации 15 518,1

1 05 00 00 0 00 0 000 000 Налоги на совокупный доход 100 999,0

1 05 01 00 0 00 0 000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения 71 100,0

1 05 02 00 0 02 0 000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
29 361,0

1 05 03 00 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 516,0

1 05 04 00 0 02 0 000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения 22,0

1 08 00 00 0 00 0 000 000 Государственная пошлина 7 580,0

1 11 00 00 0 00 0 000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности 23 438,0

1 11 05 01 0 00 0 000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков 17 038,0

1 11 05 07 5 05 0 000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 3 800,0

1 11 07 00 0 00 0 000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
1 050,0

1 11 09 00 0 00 0 000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных) 1 550,0

1 12 00 00 0 00 0 000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 5 925,0

1 12 01 00 0 01 0 000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 5 925,0

1 13 00 00 0 00 0 000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат

государства 90,0

1 13 01 99 5 05 0 000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов муниципальных районов 90,0

1 14 00 00 0 00 0 000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 19 985,2

1 14 02 05 3 05 0 000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному имуществу
9 809,0

1 14 06 00 0 00 0 000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности 10 176,2

1 16 00 00 0 00 0 000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 400,0

2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 186 736,9

ИТОГО 1 755 822,2

Прогнозируемые поступления доходов Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

Сумма 

(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов

 1



(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

ИТОГО 1 186 736,9

2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 186 736,9

2 02 00 00 0 00 0 000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы российской федерации
1 186 736,9

2 02 10 00 0 00 0 000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
53 153,5

2 02 20 00 0 00 0 000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

234 064,5

2 02 30 00 0 00 0 000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
876 615,8

2 02 40 00 0 00 0 000 151 Иные межбюджетные трансферты 22 903,1

Приложение № 5

Лужского муниципального района

от 23 декабря 2016 г. №165  

Сумма 

(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов

на 2017 год

к решению совета депутатов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 



Приложение № 7

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

от 23 декабря 2016 г. №165             

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

1 2 3

ИТОГО 1 186 736,9

2 02 10 00 0 00 0 000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 53 153,5

2 02 15 00 1 00 0 000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 53 153,5

2 02 15 00 1 05 0 000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности 53 153,5

2 02 20 00 0 00 0 000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 234 064,5

2 02 20 07 7 00 0 000 151 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в

объекты государственной (муниципальной) собственности
14 657,5

2 02 20 07 7 05 0 000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
14 657,5

2 02 20 21 6 00 0 000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов 3 036,0

2 02 20 21 6 05 0 000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов
3 036,0

2 02 25 52 0 00 0 000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию

созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в

общеобразовательных организациях 167 569,0

2 02 25 52 0 05 0 000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской

Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 167 569,0

2 02 29 99 9 00 0 000 151 Прочие субсидии 48 802,0

2 02 29 99 9 05 0 000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 48 802,0

2 02 30 00 0 00 0 000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
876 615,8

2 02 30 02 4 00 0 000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 810 636,0

2 02 30 02 4 05 0 000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 810 636,0

2 02 30 02 7 00 0 000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю 45 841,5

2 02 30 02 7 05 0 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю 45 841,5

2 02 35 08 2 00 0 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных

жилых помещений 8 561,5

2 02 35 08 2 05 0 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных

жилых помещений 8 561,5

2 02 35 13 5 00 0 000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября

1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации" 6 156,9

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 

Сумма 

(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов

 1



1 2 3

Сумма 

(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов

2 02 35 13 5 05 0 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации" 6 156,9

2 02 35 26 0 00 0 000 151 
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
473,4

2 02 35 26 0 05 0 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью 473,4

2 02 35 93 0 00 0 000 151 
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов

гражданского состояния 4 946,5

2 02 35 93 0 05 0 000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 4 946,5

2 02 40 00 0 00 0 000 151 Иные межбюджетные трансферты 22 903,1

2 02 40 01 4 00 0 000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
4 915,8

2 02 40 01 4 05 0 000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями
4 915,8

2 02 45 16 0 00 0 000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня 747,4

2 02 45 16 0 05 0 000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами власти другого уровня
747,4

2 02 49 99 9 00 0 000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 17 239,9

2 02 49 99 9 05 0 000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов 17 239,9

 2



УТВЕРЖДЕНА 

решением совета депутатов Лужского 

муниципального района

от 23.12.2016г. № 165

(Приложение № 12)

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

1 2 3 4 5 6

Всего 1 920 405,1

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Современное 

образование в Лужском муниципальном районе на 2014-2018 годы»
70 0 00 00000 1 294 795,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 70 1 00 00000 353 506,1

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 

образования"
70 1 01 00000 330 528,8

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий
70 1 01 01800 109 357,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 01 01800 600 109 357,5

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 01 01800 610 109 357,5

Дошкольное образование 70 1 01 01800 610 07 01 109 357,5

На обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных общеобразовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

70 1 01 71350 221 171,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 01 71350 600 221 171,3

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 01 71350 610 221 171,3

Дошкольное образование 70 1 01 71350 610 07 01 221 171,3

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 70 1 02 00000 13 420,4

Межевание земельных участков 70 1 02 01140 78,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 01140 600 78,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 01140 610 78,0

Дошкольное образование 70 1 02 01140 610 07 01 78,0

Обязательный медицинский осмотр в учреждениях образования 70 1 02 01320 1 118,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 01320 600 1 118,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 01320 610 1 118,6

Дошкольное образование 70 1 02 01320 610 07 01 1 118,6

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в учреждениях образования 70 1 02 01330 159,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 01330 600 159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 01330 610 159,0

Дошкольное образование 70 1 02 01330 610 07 01 159,0

Укрепление материально-технической базы учреждений образования 70 1 02 01340 10 054,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 01340 600 10 054,7

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 01340 610 10 054,7

Дошкольное образование 70 1 02 01340 610 07 01 10 054,7

На укрепление материально-технической базы организаций дошкольного 

образования
70 1 02 70490 1 645,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 70490 600 1 645,5

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 70490 610 1 645,5

Дошкольное образование 70 1 02 70490 610 07 01 1 645,5

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дошкольного образования
70 1 02 S0490 164,6

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лужского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2017 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

 1



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 S0490 600 164,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 S0490 610 164,6

Дошкольное образование 70 1 02 S0490 610 07 01 164,6

Расходы на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов в Ленинградской области
70 1 02 S0930 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 02 S0930 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 02 S0930 610 200,0

Дошкольное образование 70 1 02 S0930 610 07 01 200,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим 

детей"
70 1 03 00000 9 556,9

На выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в Ленинградской области

70 1 03 71360 9 556,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 1 03 71360 600 9 556,9

Субсидии бюджетным учреждениям 70 1 03 71360 610 9 556,9

Охрана семьи и детства 70 1 03 71360 610 10 04 9 556,9

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей»
70 2 00 00000 781 358,6

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования"
70 2 01 00000 463 919,5

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий
70 2 01 00180 105 811,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 01 00180 600 105 811,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 01 00180 610 105 811,0

Общее образование 70 2 01 00180 610 07 02 105 811,0

На обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

70 2 01 71530 358 108,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 01 71530 600 358 108,5

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 01 71530 610 358 108,5

Общее образование 70 2 01 71530 610 07 02 358 108,5

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 70 2 02 00000 279 681,8

Обязательный медицинский осмотр в учреждениях образования 70 2 02 01320 1 348,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 01320 600 1 348,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 01320 610 1 348,6

Общее образование 70 2 02 01320 610 07 02 1 348,6

Обеспечение безопасных условий и охраны труда в учреждениях образования 70 2 02 01330 114,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 01330 600 114,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 01330 610 114,6

Общее образование 70 2 02 01330 610 07 02 114,6

Укрепление материально-технической базы учреждений общего образования 70 2 02 01340 14 629,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 01340 600 14 629,3

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 01340 610 14 629,3

Общее образование 70 2 02 01340 610 07 02 14 629,3

На укрепление материально-технической базы организаций общего образования 70 2 02 70510 8 876,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 70510 600 8 876,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 70510 610 8 876,0

Общее образование 70 2 02 70510 610 07 02 8 876,0

На реновацию организаций общего образования 70 2 02 74300 56 734,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 74300 600 56 734,9

 2



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 74300 610 56 734,9

Общее образование 70 2 02 74300 610 07 02 56 734,9

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом
70 2 02 L0970 1 190,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 L0970 600 1 190,5

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 L0970 610 1 190,5

Общее образование 70 2 02 L0970 610 07 02 1 190,5

Расходы на реализацию мероприятий по содействию создания новых мест в 

общеобразовательных организациях
70 2 02 L5200 20 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 70 2 02 L5200 400 20 000,0

Бюджетные инвестиции 70 2 02 L5200 410 20 000,0

Общее образование 70 2 02 L5200 410 07 02 20 000,0

На реализацию мероприятий по содействию создания новых мест в 

общеобразовательных организациях
70 2 02 R5200 167 569,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 70 2 02 R5200 400 167 569,0

Бюджетные инвестиции 70 2 02 R5200 410 167 569,0

Общее образование 70 2 02 R5200 410 07 02 167 569,0

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций общего 

образования
70 2 02 S0510 887,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 S0510 600 887,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 S0510 610 887,6

Общее образование 70 2 02 S0510 610 07 02 887,6

Расходы на реновацию организаций общего образования 70 2 02 S4300 8 331,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 02 S4300 600 8 331,3

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 02 S4300 610 8 331,3

Общее образование 70 2 02 S4300 610 07 02 8 331,3

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки прочим 

категориям граждан"
70 2 03 00000 37 480,7

На предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 

стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на 

территории Ленинградской области

70 2 03 71440 37 480,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 03 71440 600 37 480,7

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 03 71440 610 37 480,7

Социальное обеспечение населения 70 2 03 71440 610 10 03 37 480,7

Основное мероприятие "Поддержка работы школьных лесничеств" 70 2 04 00000 144,6

На организацию работы школьных лесничеств 70 2 04 70190 131,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 04 70190 600 131,5

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 04 70190 610 131,5

Общее образование 70 2 04 70190 610 07 02 131,5

Расходы на организацию работы школьных лесничеств 70 2 04 S0190 13,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 04 S0190 600 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 04 S0190 610 13,2

Общее образование 70 2 04 S0190 610 07 02 13,2

Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 70 2 05 00000 132,0

На развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования
70 2 05 70840 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 05 70840 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 05 70840 610 120,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70 2 05 70840 610 07 05 120,0

Расходы на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования
70 2 05 S0840 12,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 2 05 S0840 600 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 2 05 S0840 610 12,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70 2 05 S0840 610 07 05 12,0

 3



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 70 3 00 00000 123 533,4

Основное мероприятие "Реализация программ дополнительного образования 

детей"
70 3 01 00000 120 511,6

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий
70 3 01 00180 120 511,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 01 00180 600 120 511,6

Субсидии бюджетным учреждениям 70 3 01 00180 610 94 264,6

Дополнительное образование детей 70 3 01 00180 610 07 03 94 264,6

Субсидии автономным учреждениям 70 3 01 00180 620 26 247,0

Дополнительное образование детей 70 3 01 00180 620 07 03 26 247,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного 

образования"
70 3 02 00000 3 021,8

Обязательный медицинский осмотр в учреждениях образования 70 3 02 01320 405,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 01320 600 405,2

Субсидии бюджетным учреждениям 70 3 02 01320 610 335,0

Дополнительное образование детей 70 3 02 01320 610 07 03 335,0

Субсидии автономным учреждениям 70 3 02 01320 620 70,2

Дополнительное образование детей 70 3 02 01320 620 07 03 70,2

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 

образования детей
70 3 02 01340 422,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 01340 600 422,1

Субсидии бюджетным учреждениям 70 3 02 01340 610 422,1

Дополнительное образование детей 70 3 02 01340 610 07 03 422,1

На укрепление материально-технической базы организаций общего образования 70 3 02 70510 465,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 70510 600 465,2

Субсидии автономным учреждениям 70 3 02 70510 620 465,2

Дополнительное образование детей 70 3 02 70510 620 07 03 465,2

На укрепление материально-технической базы организаций дополнительного 

образования
70 3 02 70570 1 348,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 70570 600 1 348,8

Субсидии бюджетным учреждениям 70 3 02 70570 610 748,8

Дополнительное образование детей 70 3 02 70570 610 07 03 748,8

Субсидии автономным учреждениям 70 3 02 70570 620 600,0

Дополнительное образование детей 70 3 02 70570 620 07 03 600,0

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций общего 

образования
70 3 02 S0510 245,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 S0510 600 245,6

Субсидии автономным учреждениям 70 3 02 S0510 620 245,6

Дополнительное образование детей 70 3 02 S0510 620 07 03 245,6

Расходы на укрепление материально-технической базы организаций 

дополнительного образования
70 3 02 S0570 134,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 3 02 S0570 600 134,9

Субсидии бюджетным учреждениям 70 3 02 S0570 610 114,9

Дополнительное образование детей 70 3 02 S0570 610 07 03 114,9

Субсидии автономным учреждениям 70 3 02 S0570 620 20,0

Дополнительное образование детей 70 3 02 S0570 620 07 03 20,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи»
70 4 00 00000 7 688,8

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи"
70 4 01 00000 7 688,8

Расходы на мероприятия по трудоустройству подростков 70 4 01 01350 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 4 01 01350 600 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 01 01350 610 750,0

Молодежная политика 70 4 01 01350 610 07 07 750,0

Расходы на мероприятия по оздоровлению детей 70 4 01 01360 6 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 4 01 01360 600 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 01 01360 610 6 500,0

Молодежная политика 70 4 01 01360 610 07 07 6 500,0

На организацию отдыха и оздоровления детей и подростков 70 4 01 70600 278,0

 4



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 4 01 70600 600 278,0

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 01 70600 610 278,0

Молодежная политика 70 4 01 70600 610 07 07 278,0

Расходы на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков 70 4 01 S0600 160,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70 4 01 S0600 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 4 01 S0600 240 100,0

Молодежная политика 70 4 01 S0600 240 07 07 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
70 4 01 S0600 600 60,8

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 01 S0600 610 60,8

Молодежная политика 70 4 01 S0600 610 07 07 60,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Лужского 

муниципального района»
70 5 00 00000 28 708,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений"
70 5 01 00000 27 509,9

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 70 5 01 00130 27 509,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

70 5 01 00130 100 20 374,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 70 5 01 00130 110 20 374,4

Другие вопросы в области образования 70 5 01 00130 110 07 09 20 374,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70 5 01 00130 200 7 125,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 5 01 00130 240 7 125,7

Другие вопросы в области образования 70 5 01 00130 240 07 09 7 125,7

Иные бюджетные ассигнования 70 5 01 00130 800 9,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 5 01 00130 850 9,8

Другие вопросы в области образования 70 5 01 00130 850 07 09 9,8

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий"
70 5 02 00000 1 198,6

На выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

70 5 02 71360 545,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

70 5 02 71360 100 454,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 70 5 02 71360 110 454,2

Охрана семьи и детства 70 5 02 71360 110 10 04 454,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70 5 02 71360 200 90,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 5 02 71360 240 90,8

Охрана семьи и детства 70 5 02 71360 240 10 04 90,8

На предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 

стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, а также в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на 

территории Ленинградской области

70 5 02 71440 653,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

70 5 02 71440 100 544,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 70 5 02 71440 110 544,7

Социальное обеспечение населения 70 5 02 71440 110 10 03 544,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70 5 02 71440 200 108,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 5 02 71440 240 108,9

Социальное обеспечение населения 70 5 02 71440 240 10 03 108,9

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Развитие 

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2017 - 2020 

годах»

71 0 00 00000 41 887,7

 5



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Лужском 

муниципальном районе»
71 1 00 00000 13 143,0

Основное мероприятие "Организация и проведение районных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди различных 

возрастных групп"

71 1 01 00000 11 720,0

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий
71 1 01 00180 11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 1 01 00180 600 11 000,0

Субсидии автономным учреждениям 71 1 01 00180 620 11 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 71 1 01 00180 620 11 05 11 000,0

Проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий
71 1 01 01370 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
71 1 01 01370 200 343,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
71 1 01 01370 240 343,0

Спорт высших достижений 71 1 01 01370 240 11 03 343,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 1 01 01370 600 377,0

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 01 01370 610 377,0

Спорт высших достижений 71 1 01 01370 610 11 03 377,0

Основное мероприятие "Областные физкультурные и спортивные мероприятия" 71 1 02 00000 1 423,0

Подготовка и участие в областных физкультурных и спортивных мероприятиях 71 1 02 01380 1 423,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 1 02 01380 600 1 423,0

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 02 01380 610 1 423,0

Спорт высших достижений 71 1 02 01380 610 11 03 1 423,0

Подпрограмма «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском 

муниципальном районе»
71 2 00 00000 28 744,7

Основное мероприятие "Строительство и капитальный ремонт плоскостных 

спортивных площадок"
71 2 01 00000 11 230,0

На реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных 

объектов
71 2 01 74060 11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 2 01 74060 600 11 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 74060 610 11 000,0

Общее образование 71 2 01 74060 610 07 02 11 000,0

Расходы на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта 

спортивных объектов
71 2 01 S4060 230,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 2 01 S4060 600 230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 S4060 610 230,0

Общее образование 71 2 01 S4060 610 07 02 230,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и проектирование 

спортивных объектов"
71 2 02 00000 17 514,7

На реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных 

объектов
71 2 02 74050 14 657,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 2 02 74050 600 14 657,5

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 74050 610 14 657,5

Общее образование 71 2 02 74050 610 07 02 14 657,5

Расходы на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции 

спортивных объектов
71 2 02 S4050 2 857,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
71 2 02 S4050 600 2 857,2

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 S4050 610 2 857,2

Общее образование 71 2 02 S4050 610 07 02 2 857,2

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Развитие 

культуры в Лужском муниципальном районе в 2017 - 2020 годах»
72 0 00 00000 10 066,6

Подпрограмма «Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального района 

к культурным ценностям»
72 1 00 00000 5 858,8

Основное мероприятие "Комплектование муниципального казенного учреждения 

культуры "Лужская межпоселенческая районная библиотека"
72 1 01 00000 229,0

Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек 72 1 01 01400 229,0

 6



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
72 1 01 01400 200 229,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72 1 01 01400 240 229,0

Культура 72 1 01 01400 240 08 01 229,0

Основное мероприятие "Деятельность муниципального казенного учреждения 

"Лужская межпоселенческая районная библиотека"
72 1 02 00000 5 629,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 72 1 02 00130 4 724,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

72 1 02 00130 100 3 593,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72 1 02 00130 110 3 593,5

Культура 72 1 02 00130 110 08 01 3 593,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
72 1 02 00130 200 1 131,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72 1 02 00130 240 1 131,3

Культура 72 1 02 00130 240 08 01 1 131,3

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской области
72 1 02 70360 905,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

72 1 02 70360 100 905,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72 1 02 70360 110 905,0

Культура 72 1 02 70360 110 08 01 905,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного 

творчества»
72 2 00 00000 4 207,8

Основное мероприятие "Проведение районных культурно-досуговых 

мероприятий"
72 2 01 00000 4 207,8

Проведение районных мероприятий в области культуры 72 2 01 01410 970,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
72 2 01 01410 200 970,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72 2 01 01410 240 970,7

Культура 72 2 01 01410 240 08 01 970,7

На мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, 

созданию условий для организации досуга, развития местного традиционного 

народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития 

народных художественных промыслов

72 2 01 74370 2 942,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
72 2 01 74370 200 2 942,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72 2 01 74370 240 2 942,7

Культура 72 2 01 74370 240 08 01 2 942,7

Расходы на мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития местного 

традиционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения 

и развития народных художественных промыслов

72 2 01 S4370 294,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
72 2 01 S4370 200 294,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
72 2 01 S4370 240 294,4

Культура 72 2 01 S4370 240 08 01 294,4

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Развитие 

молодежного потенциала Лужского муниципального района в 2017 - 2020 годах»
73 0 00 00000 1 976,6

Подпрограмма «Молодежь Лужского муниципального района» 73 1 00 00000 1 225,6

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по поддержке 

художественного и научно-технического творчества молодежи, культурно-

массовых молодежных мероприятий, мероприятий, посвященных 

государственным праздникам"

73 1 01 00000 1 225,6

Организация и проведение культурно-массовых и молодежных массовых 

мероприятий
73 1 01 01240 819,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 1 01 01240 200 819,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 1 01 01240 240 819,0

Молодежная политика 73 1 01 01240 240 07 07 819,0

 7



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

На поддержку деятельности молодежных общественных организаций, 

объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) 

движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

73 1 01 74330 366,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 1 01 74330 200 366,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 1 01 74330 240 366,6

Молодежная политика 73 1 01 74330 240 07 07 366,6

Расходы на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, 

объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) 

движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

73 1 01 S4330 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 1 01 S4330 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 1 01 S4330 240 40,0

Молодежная политика 73 1 01 S4330 240 07 07 40,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» 73 2 00 00000 415,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи"
73 2 01 00000 415,0

Реализация комплекса мер по гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи
73 2 01 01260 149,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 2 01 01260 200 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 2 01 01260 240 149,0

Молодежная политика 73 2 01 01260 240 07 07 149,0

На реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти 73 2 01 74340 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 2 01 74340 200 236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 2 01 74340 240 236,0

Молодежная политика 73 2 01 74340 240 07 07 236,0

Расходы на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти 73 2 01 S4340 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 2 01 S4340 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 2 01 S4340 240 30,0

Молодежная политика 73 2 01 S4340 240 07 07 30,0

Подпрограмма «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде» 73 3 00 00000 336,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий направленных на пропаганду 

здорового образа жизни в молодежной среде"
73 3 01 00000 336,0

Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей 73 3 01 01270 217,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 3 01 01270 200 217,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 3 01 01270 240 217,5

Молодежная политика 73 3 01 01270 240 07 07 217,5

На реализацию комплекса мер по профилактике правонарушений и 

рискованного поведения в молодежной среде
73 3 01 74350 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 3 01 74350 200 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 3 01 74350 240 89,0

Молодежная политика 73 3 01 74350 240 07 07 89,0

Расходы на реализацию комплекса мер по профилактике правонарушений и 

рискованного поведения в молодежной среде
73 3 01 S4350 29,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
73 3 01 S4350 200 29,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
73 3 01 S4350 240 29,5

Молодежная политика 73 3 01 S4350 240 07 07 29,5

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан в Лужском муниципальном районе на 

2017-2019 годы»

74 0 00 00000 70 377,2

Подпрограмма «Развитие системы предоставления социальных услуг в 

социальном обслуживании населения»
74 1 00 00000 44 902,4

 8



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальным автономным 

и казенным учреждениям"
74 1 01 00000 44 902,4

На организацию социального обслуживания граждан, в том числе по апробации 

методик и технологий
74 1 01 71200 37 852,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

74 1 01 71200 100 10 389,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 74 1 01 71200 110 10 389,1

Социальное обслуживание населения 74 1 01 71200 110 10 02 10 389,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74 1 01 71200 200 6 068,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
74 1 01 71200 240 6 068,0

Социальное обслуживание населения 74 1 01 71200 240 10 02 6 068,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
74 1 01 71200 600 21 247,0

Субсидии автономным учреждениям 74 1 01 71200 620 21 247,0

Социальное обслуживание населения 74 1 01 71200 620 10 02 21 247,0

Иные бюджетные ассигнования 74 1 01 71200 800 148,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 74 1 01 71200 850 148,2

Социальное обслуживание населения 74 1 01 71200 850 10 02 148,2

На обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 

территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание 

мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации 

и Ленинградской области

74 1 01 72090 6 895,1

Иные бюджетные ассигнования 74 1 01 72090 800 6 895,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
74 1 01 72090 810 6 895,1

Социальное обеспечение населения 74 1 01 72090 810 10 03 6 895,1

На обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, 

проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного 

проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и 

пригородного сообщения

74 1 01 72100 155,0

Иные бюджетные ассигнования 74 1 01 72100 800 155,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
74 1 01 72100 810 155,0

Социальное обеспечение населения 74 1 01 72100 810 10 03 155,0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, семьи, 

материнства и детства, в том числе в рамках организации и проведения 

социально-значимых мероприятий»

74 2 00 00000 25 135,0

Основное мероприятие "Организация предоставления денежных выплат и 

пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, материнского (семейного) капитала"

74 2 01 00000 180,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы и 

софинансирование государственных программ
74 2 01 01290 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74 2 01 01290 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
74 2 01 01290 240 180,0

Другие общегосударственные вопросы 74 2 01 01290 240 01 13 180,0

Основное мероприятие "Обеспечение жизнедеятельности и укрепление 

защищенности пожилых людей"
74 2 02 00000 140,0

Расходы на мероприятия по социальной поддержке граждан пожилого возраста и 

инвалидов
74 2 02 01310 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74 2 02 01310 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
74 2 02 01310 240 140,0

Другие общегосударственные вопросы 74 2 02 01310 240 01 13 140,0

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления 

социальных выплат отдельным категориям граждан"
74 2 03 00000 24 815,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 74 2 03 00300 22 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74 2 03 00300 300 22 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 74 2 03 00300 320 22 000,0

Пенсионное обеспечение 74 2 03 00300 320 10 01 22 000,0

 9



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Расходы на мероприятия межмуниципального характера в области социальной 

политики
74 2 03 02970 632,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74 2 03 02970 200 312,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
74 2 03 02970 240 312,5

Другие общегосударственные вопросы 74 2 03 02970 240 01 13 312,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74 2 03 02970 300 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 74 2 03 02970 320 320,0

Другие общегосударственные вопросы 74 2 03 02970 320 01 13 320,0

На обеспечение бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов ветеранам 

труда, труженникам тыла, жертвам политических репрессий
74 2 03 71150 2 182,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74 2 03 71150 300 2 182,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 74 2 03 71150 320 2 182,5

Социальное обеспечение населения 74 2 03 71150 320 10 03 2 182,5

Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для 

маломобильных групп населения»
74 3 00 00000 339,8

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных объектов 

в приоритетных сферах жизнедеятельности"
74 3 01 00000 150,0

Расходы на мероприятия по формированию доступной среды для инвалидов 74 3 01 01300 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
74 3 01 01300 600 150,0

Субсидии автономным учреждениям 74 3 01 01300 620 150,0

Другие вопросы в области социальной политики 74 3 01 01300 620 10 06 150,0

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки многодетным семьям в 

виде бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также 

в автобусах пригородных и внутрирайонных линий для учащихся 

общеобразовательных учреждений"

74 3 02 00000 189,8

Расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся 

общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, 

проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного 

проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах 

пригородных и внутрирайонных линий

74 3 02 72150 189,8

Иные бюджетные ассигнования 74 3 02 72150 800 189,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
74 3 02 72150 810 189,8

Социальное обеспечение населения 74 3 02 72150 810 10 03 189,8

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы»
75 0 00 00000 24 075,3

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы»
75 1 00 00000 19 944,0

Основное мероприятие "Поддержка развития сельскохозяйственного 

производства"
75 1 01 00000 18 944,0

Поддержка развития сельскохозяйственного производства 75 1 01 00620 15 704,0

Иные бюджетные ассигнования 75 1 01 00620 800 15 704,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
75 1 01 00620 810 15 704,0

Сельское хозяйство и рыболовство 75 1 01 00620 810 04 05 15 704,0

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства
75 1 01 71030 3 240,0

Иные бюджетные ассигнования 75 1 01 71030 800 3 240,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
75 1 01 71030 810 3 240,0

Сельское хозяйство и рыболовство 75 1 01 71030 810 04 05 3 240,0

Основное мероприятие " Предоставление грантов в форме субсидий на 

поддержку агропромышленного комплекса"
75 1 02 00000 369,0

Предоставление грантов в форме субсидий на поддержку развития 

агропромышленного комплекса
75 1 02 00660 369,0

Иные бюджетные ассигнования 75 1 02 00660 800 369,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
75 1 02 00660 810 369,0

 10



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Сельское хозяйство и рыболовство 75 1 02 00660 810 04 05 369,0

Основное мероприятие "Организация и проведение ярмарок, конкурсов, 

выставок и съездов передовиков"
75 1 03 00000 431,0

Расходы на организацию и проведение ярмарок, конкурсов 75 1 03 01280 431,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
75 1 03 01280 200 431,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
75 1 03 01280 240 431,0

Сельское хозяйство и рыболовство 75 1 03 01280 240 04 05 431,0

Основное мероприятие "Поддержка развития инфраструктуры садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений"
75 1 04 00000 200,0

Расходы на мероприятия по поддержке развития инфраструктуры садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений
75 1 04 00240 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
75 1 04 00240 600 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
75 1 04 00240 630 200,0

Сельское хозяйство и рыболовство 75 1 04 00240 630 04 05 200,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года"

75 2 00 00000 4 131,3

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры"

75 2 01 00000 4 131,3

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Лужского 

муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие общественной и 

транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной 

финансовой помощи

75 2 01 00730 3 450,0

Межбюджетные трансферты 75 2 01 00730 500 3 450,0

Иные межбюджетные трансферты 75 2 01 00730 540 3 450,0

Культура 75 2 01 00730 540 08 01 3 450,0

Расходы на проектирование, строительство и реконструкцию объектов 75 2 01 S0660 681,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
75 2 01 S0660 600 681,3

Субсидии бюджетным учреждениям 75 2 01 S0660 610 681,3

Общее образование 75 2 01 S0660 610 07 02 681,3

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Предоставление 

муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2014-2017 годы»

76 0 00 00000 10 660,4

Основное мероприятие "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории Лужского муниципального района"
76 0 01 00000 10 660,4

Мероприятия по предоставлению социальных выплат на жилье молодым семьям 76 0 01 00290 1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 00290 300 1 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 00290 320 1 000,0

Социальное обеспечение населения 76 0 01 00290 320 10 03 1 000,0

Расходы на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, для обеспечения участия в государственной 

программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года"

76 0 01 05070 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 05070 300 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 05070 320 600,0

Социальное обеспечение населения 76 0 01 05070 320 10 03 600,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ 

"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации"

76 0 01 51350 2 259,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 51350 300 2 259,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 51350 320 2 259,3

Социальное обеспечение населения 76 0 01 51350 320 10 03 2 259,3

Расходы на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы
76 0 01 L0200 1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 L0200 300 1 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 L0200 320 1 200,0

 11



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Социальное обеспечение населения 76 0 01 L0200 320 10 03 1 200,0

По обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации"

76 0 01 R1350 3 897,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 R1350 300 3 897,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 R1350 320 3 897,6

Социальное обеспечение населения 76 0 01 R1350 320 10 03 3 897,6

Расходы на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с 

уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам

76 0 01 S0740 876,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 S0740 300 876,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 S0740 320 876,0

Социальное обеспечение населения 76 0 01 S0740 320 10 03 876,0

Расходы на предоставление социальных выплат и дополнительных социальных 

выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье
76 0 01 S0750 827,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 0 01 S0750 300 827,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 76 0 01 S0750 320 827,5

Социальное обеспечение населения 76 0 01 S0750 320 10 03 827,5

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Стимулирование 

экономической активности Лужского муниципального района на 2014-2020 годы»
77 0 00 00000 4 414,5

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата» 77 1 00 00000 638,5

Основное мероприятие "Установление межрайонных, межрегиональных и 

международных связей в сфере туризма. Содействие продвижению туристских 

услуг Лужского муниципального района на туристические рынки"

77 1 02 00000 373,0

Расходы на мероприятия по организации и проведению целевых информационно-

рекламных семинаров по раскрытию туристического потенциала Лужского 

района и изготовление туристическо-информационных материалов

77 1 02 01480 373,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
77 1 02 01480 200 373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
77 1 02 01480 240 373,0

Другие общегосударственные вопросы 77 1 02 01480 240 01 13 373,0

Основное мероприятие "Мониторинг социально-экономического развития 

Лужского муниципального района"
77 1 05 00000 265,5

Субсидии на организацию мониторинга деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства Ленинградской области
77 1 05 74490 185,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
77 1 05 74490 600 185,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
77 1 05 74490 630 185,5

Другие общегосударственные вопросы 77 1 05 74490 630 01 13 185,5

Расходы на организацию мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства Ленинградской области
77 1 05 S4490 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
77 1 05 S4490 600 80,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
77 1 05 S4490 630 80,0

Другие общегосударственные вопросы 77 1 05 S4490 630 01 13 80,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 77 2 00 00000 3 776,0

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам"
77 2 01 00000 3 450,0

Расходы на поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства
77 2 01 L0640 1 250,0

Иные бюджетные ассигнования 77 2 01 L0640 800 1 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
77 2 01 L0640 810 1 250,0

Другие вопросы в области национальной экономики 77 2 01 L0640 810 04 12 1 250,0

 12



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства
77 2 01 R0640 2 200,0

Иные бюджетные ассигнования 77 2 01 R0640 800 2 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
77 2 01 R0640 810 2 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 77 2 01 R0640 810 04 12 2 200,0

Основное мероприятие "Информационная, консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие инфраструктуры 

поддержки малого и среднего предпринимательства"

77 2 02 00000 326,0

Предоставление субсидий организациям муниципальной инфраструктуры 

поддержки предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с 

оказанием безвозмездных информационных, консультационных и 

образовательных услуг в сфере предпринимательской деятельности и 

реализуемых мер поддержки малого и среднего предпринимательства

77 2 02 01490 326,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
77 2 02 01490 600 326,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
77 2 02 01490 630 326,0

Другие вопросы в области национальной экономики 77 2 02 01490 630 04 12 326,0

Муниципальная программа Лужского муниципального района «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района на 2015-2018 годы»

78 0 00 00000 46 707,9

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 78 1 00 00000 5 991,5

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных жилых домах (взносы в региональный оператор по нежилым 

помещениям)"

78 1 01 00000 760,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в 

части муниципальной собственности
78 1 01 02310 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 1 01 02310 200 760,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 1 01 02310 240 760,0

Жилищное хозяйство 78 1 01 02310 240 05 01 760,0

Основное мероприятие "Ремонт и техническое обслуживание сетей 

теплоснабжения"
78 1 02 00000 2 000,0

Расходы на мероприятия по ремонту и техническому обслуживанию сетей 

теплоснабжения
78 1 02 02630 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 1 02 02630 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 1 02 02630 240 2 000,0

Коммунальное хозяйство 78 1 02 02630 240 05 02 2 000,0

Основное мероприятие "Ремонт и техническое обслуживание сетей 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"
78 1 04 00000 3 231,5

Расходы на мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения
78 1 04 00160 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 1 04 00160 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 1 04 00160 240 300,0

Коммунальное хозяйство 78 1 04 00160 240 05 02 300,0

Расходы на мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения
78 1 04 S0260 2 931,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 1 04 S0260 200 2 931,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 1 04 S0260 240 2 931,5

Коммунальное хозяйство 78 1 04 S0260 240 05 02 2 931,5

Подпрограмма «Чистая вода» 78 2 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация технического перевооружения и 

реконструкции канализационных очистных сооружений"
78 2 01 00000 200,0

 13



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции очистных 

сооружений г. Луга в соответствии с проектно-изыскательскими работами и 

разработанной проектно-сметной документацией на объект "Организация 

технического перевооружения и реконструкции канализационных очистных 

сооружений г. Луга производительностью 17000 м3 в сутки

78 2 01 05010 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 78 2 01 05010 400 200,0

Бюджетные инвестиции 78 2 01 05010 410 200,0

Коммунальное хозяйство 78 2 01 05010 410 05 02 200,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 78 3 00 00000 1 100,0

Основное мероприятие "Энергосбережение тепловой энергии в муниципальных 

учреждениях"
78 3 01 00000 1 100,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории Лужского муниципального района
78 3 01 01080 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
78 3 01 01080 600 1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 78 3 01 01080 610 1 100,0

Общее образование 78 3 01 01080 610 07 02 1 100,0

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений"
78 4 00 00000 29 705,6

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 78 4 01 00000 14 047,1

Расходы на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог 

местного значения
78 4 01 01150 14 047,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 4 01 01150 200 14 047,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 4 01 01150 240 14 047,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 4 01 01150 240 04 09 14 047,1

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дорог и дорожных сооружений: 

строительство, реконструкция и ремонт дорог"
78 4 02 00000 15 658,5

Расходы на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
78 4 02 01650 6 654,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 4 02 01650 200 6 654,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 4 02 01650 240 6 654,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 4 02 01650 240 04 09 6 654,4

На капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
78 4 02 70140 3 036,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 4 02 70140 200 3 036,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 4 02 70140 240 3 036,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 4 02 70140 240 04 09 3 036,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения
78 4 02 S0140 5 468,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 4 02 S0140 200 5 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 4 02 S0140 240 5 468,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 4 02 S0140 240 04 09 5 468,1

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 

характер

78 4 02 S4200 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 4 02 S4200 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 4 02 S4200 240 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 4 02 S4200 240 04 09 500,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 78 5 00 00000 895,0

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 78 5 01 00000 895,0

Расходы на мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма
78 5 01 01210 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
78 5 01 01210 600 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 78 5 01 01210 610 400,0

 14



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Дошкольное образование 78 5 01 01210 610 07 01 200,0

Общее образование 78 5 01 01210 610 07 02 200,0

Расходы на приобретение, ремонт и установку дорожных знаков 78 5 01 02640 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 5 01 02640 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 5 01 02640 240 495,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78 5 01 02640 240 04 09 495,0

Подпрограмма "Утилизация ТБО" 78 6 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов с 

несанкционированных свалок"
78 6 01 00000 200,0

Расходы на мероприятия по вывозу ТБО с несанкционированных свалок 78 6 01 01920 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 6 01 01920 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 6 01 01920 240 200,0

Благоустройство 78 6 01 01920 240 05 03 200,0

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания" 78 7 00 00000 1 400,0

Основное мероприятие "Продажа проездных льготных билетов и выдача 

бесплатных льготных проездных билетов обучающимся"
78 7 01 00000 1 400,0

Предоставление льготного проезда учащимся общеобразовательных учреждений 78 7 01 00600 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
78 7 01 00600 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
78 7 01 00600 240 400,0

Транспорт 78 7 01 00600 240 04 08 400,0

Иные бюджетные ассигнования 78 7 01 00600 800 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
78 7 01 00600 810 1 000,0

Транспорт 78 7 01 00600 810 04 08 1 000,0

Подпрограмма "Газификация Лужского муниципального района" 78 8 00 00000 7 215,8

Основное мероприятие "Проектирование и строительство газопровода" 78 8 01 00000 7 215,8

Расходы на проектно-изыскательские работы и строительство газопровода 78 8 01 00360 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 78 8 01 00360 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 78 8 01 00360 410 3 000,0

Коммунальное хозяйство 78 8 01 00360 410 05 02 3 000,0

Расходы на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 

собственности муниципальных образований

78 8 01 S0200 4 215,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 78 8 01 S0200 400 4 215,8

Бюджетные инвестиции 78 8 01 S0200 410 4 215,8

Коммунальное хозяйство 78 8 01 S0200 410 05 02 4 215,8

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского 

муниципального района"

79 0 00 00000 121 373,1

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга Лужского 

муниципального района"
79 0 01 00000 1 168,4

Процентные платежи по муниципальному долгу Лужского муниципального 

района
79 0 01 00900 1 168,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 79 0 01 00900 700 1 168,4

Обслуживание муниципального долга 79 0 01 00900 730 1 168,4

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 79 0 01 00900 730 13 01 1 168,4

Основное мероприятие "Развитие информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс"
79 0 02 00000 1 444,4

Расходы на мероприятия по развитию и поддержке информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс
79 0 02 05060 1 241,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
79 0 02 05060 200 1 241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
79 0 02 05060 240 1 241,2

Связь и информатика 79 0 02 05060 240 04 10 1 241,2

На развитие и поддержку информационных технологий, обеспечивающих 

бюджетный процесс
79 0 02 70100 166,3

 15



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
79 0 02 70100 200 166,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
79 0 02 70100 240 166,3

Связь и информатика 79 0 02 70100 240 04 10 166,3

Расходы на развитие и поддержку информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс
79 0 02 S0100 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
79 0 02 S0100 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
79 0 02 S0100 240 37,0

Связь и информатика 79 0 02 S0100 240 04 10 37,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

Лужского муниципального района"
79 0 03 00000 15 900,0

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

Лужского муниципального района за счет средств местного бюджета
79 0 03 00700 15 900,0

Межбюджетные трансферты 79 0 03 00700 500 15 900,0

Дотации 79 0 03 00700 510 15 900,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
79 0 03 00700 510 14 01 15 900,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области"
79 0 04 00000 102 860,3

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

79 0 04 71010 102 860,3

Межбюджетные трансферты 79 0 04 71010 500 102 860,3

Дотации 79 0 04 71010 510 102 860,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
79 0 04 71010 510 14 01 102 860,3

Муниципальная программа Лужского муниципального района "Развитие 

системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017-2020 годы"

80 0 00 00000 97,8

Основное мероприятие "Обеспечение работы информационно-

конконсультационного центра по вопросам защиты прав потребителей"
80 0 01 00000 97,8

На обеспечение деятельности информационно-консультационных центров для 

потребителей
80 0 01 70860 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
80 0 01 70860 200 92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80 0 01 70860 240 92,8

Другие общегосударственные вопросы 80 0 01 70860 240 01 13 92,8

Расходы на обеспечение деятельности информационно-консультационных 

центров для потребителей
80 0 01 S0860 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
80 0 01 S0860 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
80 0 01 S0860 240 5,0

Другие общегосударственные вопросы 80 0 01 S0860 240 01 13 5,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 0 00 00000 142 295,2

Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования 98 2 00 00000 1 854,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98 2 00 00120 1 854,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 2 00 00120 100 1 854,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 2 00 00120 120 1 854,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 2 00 00120 120 01 04 1 854,8

Обеспечение деятельности  администрации муниципального образования 98 3 00 00000 133 516,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98 3 00 00120 92 434,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 00120 100 79 643,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 00120 120 79 643,1

 16



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00120 120 01 04 66 497,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 00120 120 01 06 13 145,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 00120 200 12 405,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 00120 240 12 405,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00120 240 01 04 10 838,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 00120 240 01 06 1 566,6

Иные бюджетные ассигнования 98 3 00 00120 800 386,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 3 00 00120 850 386,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00120 850 01 04 382,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 00120 850 01 06 4,8

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и 

исполнению мероприятий по ГО и ЧС

98 3 00 00810 331,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 00810 100 312,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 00810 120 312,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00810 120 01 04 312,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 00810 200 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 00810 240 18,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00810 240 01 04 18,7

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и 

осуществлению мероприятий по градостроительству и землеустройству

98 3 00 00820 1 510,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 00820 100 1 429,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 00820 120 1 429,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00820 120 01 04 1 429,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 00820 200 81,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 00820 240 81,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00820 240 01 04 81,0

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по исполнению 

бюджета поселений

98 3 00 00830 1 694,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 00830 100 1 632,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 00830 120 1 632,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 00830 120 01 06 1 632,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 00830 200 62,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 00830 240 62,7

 17



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 00830 240 01 06 62,7

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации 

газоснабжения населения

98 3 00 00840 508,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 00840 100 472,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 00840 120 472,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00840 120 01 04 472,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 00840 200 36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 00840 240 36,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 00840 240 01 04 36,0

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния

98 3 00 59300 4 946,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 59300 100 4 803,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 59300 120 4 803,1

Другие общегосударственные вопросы 98 3 00 59300 120 01 13 4 803,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 59300 200 143,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 59300 240 143,4

Другие общегосударственные вопросы 98 3 00 59300 240 01 13 143,4

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

98 3 00 71010 26,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71010 100 26,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71010 120 26,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 3 00 71010 120 01 06 26,1

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства
98 3 00 71030 1 560,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71030 100 1 300,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71030 120 1 300,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71030 120 01 04 1 300,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71030 200 260,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71030 240 260,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71030 240 01 04 260,1

На организацию и осуществление деятельности по реализации отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты населения
98 3 00 71320 20 575,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71320 100 18 851,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71320 120 18 851,3

Другие вопросы в области социальной политики 98 3 00 71320 120 10 06 18 851,3

 18



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71320 200 1 723,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71320 240 1 723,5

Другие вопросы в области социальной политики 98 3 00 71320 240 10 06 1 723,5

Иные бюджетные ассигнования 98 3 00 71320 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 3 00 71320 850 1,0

Другие вопросы в области социальной политики 98 3 00 71320 850 10 06 1,0

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 

образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

98 3 00 71330 1 953,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71330 100 1 809,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71330 120 1 809,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71330 120 01 04 1 809,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71330 200 143,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71330 240 143,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71330 240 01 04 143,9

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 

образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений

98 3 00 71340 669,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71340 100 631,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71340 120 631,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71340 120 01 04 631,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71340 200 37,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71340 240 37,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71340 240 01 04 37,9

На организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 98 3 00 71380 5 214,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71380 100 3 859,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71380 120 3 859,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71380 120 01 04 3 859,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71380 200 1 355,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71380 240 1 355,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71380 240 01 04 1 355,1

На исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений
98 3 00 71420 472,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71420 100 462,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71420 120 462,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71420 120 01 04 462,6

 19



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71420 200 9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71420 240 9,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71420 240 01 04 9,9

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области в области архивного дела
98 3 00 71510 697,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71510 100 697,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71510 120 697,8

Другие общегосударственные вопросы 98 3 00 71510 120 01 13 697,8

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории 

Ленинградской области

98 3 00 71590 355,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71590 100 323,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71590 120 323,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 98 3 00 71590 120 05 05 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 3 00 71590 200 32,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 3 00 71590 240 32,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 98 3 00 71590 240 05 05 32,3

По распоряжению земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена
98 3 00 71730 565,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 3 00 71730 100 565,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 3 00 71730 120 565,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

98 3 00 71730 120 01 04 565,3

Обеспечение деятельности депутатов представительного органа  муниципального 

образования муниципального образования
98 4 00 00000 794,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98 4 00 00120 794,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 4 00 00120 100 794,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 4 00 00120 120 794,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
98 4 00 00120 120 01 03 794,1

Обеспечение деятельности  контрольно-счетного органа муниципального 

образования
98 5 00 00000 4 030,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98 5 00 00120 3 159,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 5 00 00120 100 2 219,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 5 00 00120 120 2 219,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 5 00 00120 120 01 06 2 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 5 00 00120 200 930,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 5 00 00120 240 930,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 5 00 00120 240 01 06 930,3

Иные бюджетные ассигнования 98 5 00 00120 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 5 00 00120 850 10,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 5 00 00120 850 01 06 10,0

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и 

осуществлению мероприятий по внешнему финансовому контролю

98 5 00 00850 871,2

 20



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 5 00 00850 100 780,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 5 00 00850 120 780,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 5 00 00850 120 01 06 780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 5 00 00850 200 91,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 5 00 00850 240 91,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 5 00 00850 240 01 06 91,2

Обеспечение деятельности аппаратов представительных органов 

муниципального образования.
98 6 00 00000 2 098,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 98 6 00 00120 2 098,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

98 6 00 00120 100 1 444,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 6 00 00120 120 1 444,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
98 6 00 00120 120 01 03 1 444,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 6 00 00120 200 453,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
98 6 00 00120 240 453,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
98 6 00 00120 240 01 03 453,9

Иные бюджетные ассигнования 98 6 00 00120 800 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 6 00 00120 850 200,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
98 6 00 00120 850 01 03 200,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99 0 00 00000 151 677,3

Развитие и поддержка жилищно-коммунального хозяйства 99 2 00 00000 45 296,3

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Лужского 

муниципального района на поддержку ЖКХ, развитие общественной и 

транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной 

финансовой помощи

99 2 00 00730 29 264,0

Межбюджетные трансферты 99 2 00 00730 500 29 264,0

Иные межбюджетные трансферты 99 2 00 00730 540 29 264,0

Коммунальное хозяйство 99 2 00 00730 540 05 02 9 264,0

Благоустройство 99 2 00 00730 540 05 03 20 000,0

Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других 

неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого 

функционирования ЖКХ

99 2 00 01130 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 2 00 01130 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 2 00 01130 240 5 000,0

Коммунальное хозяйство 99 2 00 01130 240 05 02 5 000,0

На осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории 

Ленинградской области

99 2 00 71590 1 032,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 2 00 71590 200 1 032,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 2 00 71590 240 1 032,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 99 2 00 71590 240 05 05 1 032,3

На подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования 

Ленинградской области
99 2 00 72030 10 000,0

Межбюджетные трансферты 99 2 00 72030 500 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 99 2 00 72030 540 10 000,0

Благоустройство 99 2 00 72030 540 05 03 10 000,0

Поддержка и развитие дорожного хозяйства и автомобильного транспорта 99 3 00 00000 500,0

Проведение инвентаризации и оформление технических и кадастровых паспортов 

дорог местного значения
99 3 00 01160 500,0

 21



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 3 00 01160 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 3 00 01160 240 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 3 00 01160 240 04 09 500,0

Обеспечение безопасности муниципальных образований 99 4 00 00000 4 225,0

Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
99 4 00 01170 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 4 00 01170 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 4 00 01170 240 400,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
99 4 00 01170 240 03 09 400,0

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах
99 4 00 01180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 4 00 01180 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 4 00 01180 240 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
99 4 00 01180 240 03 09 300,0

Расходы на мероприятия по противодействию терроризму 99 4 00 01190 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 4 00 01190 200 2 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 4 00 01190 240 2 200,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
99 4 00 01190 240 03 09 2 200,0

Расходы на создание резерва имущества гражданской обороны 99 4 00 01200 1 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 4 00 01200 200 1 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 4 00 01200 240 1 325,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
99 4 00 01200 240 03 09 1 325,0

Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 99 5 00 00000 57 494,2

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью
99 5 00 52600 473,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 52600 300 473,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 52600 310 473,4

Охрана семьи и детства 99 5 00 52600 310 10 04 473,4

На организацию выплаты вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям
99 5 00 71430 15 711,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 5 00 71430 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 5 00 71430 240 37,0

Охрана семьи и детства 99 5 00 71430 240 10 04 37,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71430 300 15 674,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99 5 00 71430 320 15 674,6

Охрана семьи и детства 99 5 00 71430 320 10 04 15 674,6

На подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей
99 5 00 71450 1 020,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 5 00 71450 200 1 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 5 00 71450 240 1 020,0

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71450 240 10 03 1 020,0

На назначение и выплату денежных средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и 

приемных семьях

99 5 00 71460 30 129,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 5 00 71460 200 87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 5 00 71460 240 87,0

Охрана семьи и детства 99 5 00 71460 240 10 04 87,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71460 300 30 042,9

 22



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 71460 310 30 042,9

Охрана семьи и детства 99 5 00 71460 310 10 04 30 042,9

На обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по 

основным общеобразовательным программам, на городском, пригородном, в 

сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

99 5 00 71470 803,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 5 00 71470 200 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 5 00 71470 240 3,5

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71470 240 10 03 3,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71470 300 800,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 71470 310 800,3

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71470 310 10 03 800,3

На обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных 

нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору 

социального найма жилого помещения , при заселении в них указанных лиц

99 5 00 71480 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71480 300 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 71480 310 50,0

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71480 310 10 03 50,0

На аренду жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями

99 5 00 71490 180,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71490 300 180,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 71490 310 180,0

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71490 310 10 03 180,0

На принятие решения об освобождении от платы за наем, содержание и ремонт 

жилого помещения, коммунальные услуги и определение технического состояния 

и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 

числа, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, на 

период пребывания их в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в иных образовательных организациях, на военной службе 

по призыву, отбывания срока наказания в виде лишения свободы, а также на 

период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях

99 5 00 71500 564,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 5 00 71500 300 564,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 71500 310 564,0

Социальное обеспечение населения 99 5 00 71500 310 10 03 564,0

По предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

99 5 00 R0820 8 561,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99 5 00 R0820 400 8 561,5

Бюджетные инвестиции 99 5 00 R0820 410 8 561,5

Охрана семьи и детства 99 5 00 R0820 410 10 04 8 561,5

Дополнительная финансовая помощь поселениям в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств поселений по реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

99 7 00 00000 3 600,0

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников 

учреждений культуры в соответствии с планами мероприятий ("дорожными 

картами") по реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года

99 7 00 00740 3 600,0

Межбюджетные трансферты 99 7 00 00740 500 3 600,0

Иные межбюджетные трансферты 99 7 00 00740 540 3 600,0

Культура 99 7 00 00740 540 08 01 3 600,0

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 40 561,8

Расходы на мониторинг, проектно-сметную документацию и экспертизу объектов 

муниципальной собственности
99 9 00 00170 736,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 00170 200 736,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 00170 240 736,0

 23



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Общее образование 99 9 00 00170 240 07 02 736,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям
99 9 00 00180 5 626,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
99 9 00 00180 600 5 626,2

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 00180 610 5 626,2

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 00180 610 01 13 5 626,2

Расходы на реализацию мероприятий по организации предоставления 

социальных выплат отдельным категориям граждан
99 9 00 00510 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 00510 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 00510 240 50,0

Связь и информатика 99 9 00 00510 240 04 10 50,0

Расходы на приобретение зданий в собственность муниципальных образований 99 9 00 00540 12 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99 9 00 00540 400 12 000,0

Бюджетные инвестиции 99 9 00 00540 410 12 000,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 00540 410 01 13 12 000,0

Расходы на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, 

вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 

Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

99 9 00 00610 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
99 9 00 00610 600 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
99 9 00 00610 630 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 99 9 00 00610 630 10 06 100,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 99 9 00 01010 900,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 01010 800 900,0

Резервные средства 99 9 00 01010 870 900,0

Резервные фонды 99 9 00 01010 870 01 11 900,0

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 

муниципальному образованию
99 9 00 01020 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01020 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01020 240 500,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01020 240 01 13 500,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 01020 800 500,0

Исполнение судебных актов 99 9 00 01020 830 500,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01020 830 01 13 500,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны муниципального 

образования
99 9 00 01030 690,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01030 200 690,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01030 240 690,1

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01030 240 01 13 690,1

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности
99 9 00 01040 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01040 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01040 240 700,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01040 240 01 13 700,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 01040 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 01040 850 10,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01040 850 01 13 10,0

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию 99 9 00 01050 3 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01050 200 3 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01050 240 3 490,0

Другие вопросы в области национальной экономики 99 9 00 01050 240 04 12 3 490,0

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства
99 9 00 01060 8 850,0

 24



1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма          

(тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01060 200 8 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01060 240 8 850,0

Другие вопросы в области национальной экономики 99 9 00 01060 240 04 12 8 850,0

Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой 

информации, в сети Интернет деятельности органов местного самоуправления
99 9 00 01070 1 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01070 200 1 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01070 240 1 380,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01070 240 01 13 1 380,0

Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий 

межмуниципального характера
99 9 00 01090 772,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 01090 200 592,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 01090 240 592,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01090 240 01 13 592,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 01090 300 180,0

Иные выплаты населению 99 9 00 01090 360 180,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 01090 360 01 13 180,0

Расходы на изготовление технической документации на объекты недвижимости 

собственности муниципального образования
99 9 00 02530 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 02530 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 02530 240 200,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 02530 240 01 13 200,0

Расходы на организацию рекламной деятельности 99 9 00 02650 86,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 02650 200 86,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 02650 240 86,1

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 02650 240 01 13 86,1

Расходы на обеспечение информационно-статистическими услугами 99 9 00 02670 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99 9 00 02670 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 9 00 02670 240 80,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 02670 240 01 13 80,0

Взносы Лужского муниципального района в уставный фонд муниципальных 

предприятий Лужского муниципального района
99 9 00 02990 1 900,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 02990 800 1 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
99 9 00 02990 810 1 900,0

Другие общегосударственные вопросы 99 9 00 02990 810 01 13 1 900,0

На предоставление гражданам единовременной денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов
99 9 00 71640 1 244,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 71640 300 1 244,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 9 00 71640 310 1 244,0

Социальное обеспечение населения 99 9 00 71640 310 10 03 1 244,0

На оказание финансовой помощи Советам ветеранов войны, труда, Вооруженных 

сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших 

малолетних узников фашистких лагерей

99 9 00 72060 747,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
99 9 00 72060 600 747,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
99 9 00 72060 630 747,4

Другие вопросы в области социальной политики 99 9 00 72060 630 10 06 747,4

 25



УТВЕРЖДЕНЫ

(Приложение № 14)

1 2 3 4

Всего 1 920 405,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 148 397,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

01 03 2 892,9

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04 92 358,2

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора

01 06 20 468,4

Резервные фонды 01 11 900,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 777,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 4 225,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 4 225,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 69 655,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 19 944,0

Транспорт 04 08 1 400,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 700,6

Связь и информатика 04 10 1 494,4

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов  на 2017 год

Наименование Рз ПР
Сумма  

(тыс.руб.)

от 23 декабря 2016 г. №165

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

 1



1 2 3 4

Наименование Рз ПР
Сумма  

(тыс.руб.)

Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12 16 116,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
05 00 59 259,2

Жилищное хозяйство 05 01 760,0

Коммунальное хозяйство 05 02 26 911,3

Благоустройство 05 03 30 200,0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 1 387,9

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 280 197,8

Дошкольное образование 07 01 344 149,2

Общее образование 07 02 775 207,9

Дополнительное образование детей 07 03 123 533,4

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации
07 05 132,0

Молодежная политика 07 07 9 665,4

Другие вопросы в области образования 07 09 27 509,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 17 116,6

Культура 08 01 17 116,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 208 482,8

Пенсионное обеспечение 10 01 22 000,0

Социальное обслуживание населения 10 02 37 852,3

Социальное обеспечение населения 10 03 62 079,0

Охрана семьи и детства 10 04 64 978,3

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06 21 573,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 13 143,0

Спорт высших достижений 11 03 2 143,0

Другие вопросы в области физической

культуры и спорта
11 05 11 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 1 168,4

Обслуживание государственного внутреннего

и муниципального долга
13 01 1 168,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 118 760,3

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

14 01 118 760,3

 2



УТВЕРЖДЕНА 

решением совета депутатов Лужского 

муниципального района

от 23.12.2016г. № 165

(Приложение № 16)

(в редакции решения от 28 марта 2017г. № 187) 

 

1 2 3 4 5 6 7

Всего 1 920 405,1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛМР ЛО 123 2 892,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
123 01 00

2 892,9

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

123 01 03

2 892,9

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
123 01 03 98 0 00 00000

2 892,9

Обеспечение деятельности депутатов

представительного органа муниципального

образования муниципального образования

123 01 03 98 4 00 00000

794,1

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
123 01 03 98 4 00 00120

794,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

123 01 03 98 4 00 00120 100

794,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
123 01 03 98 4 00 00120 120

794,1

Обеспечение деятельности аппаратов

представительных органов муниципального

образования.

123 01 03 98 6 00 00000

2 098,8

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
123 01 03 98 6 00 00120

2 098,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

123 01 03 98 6 00 00120 100

1 444,9

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
123 01 03 98 6 00 00120 120

1 444,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

123 01 03 98 6 00 00120 200

453,9

Наименование Сумма  (тыс. руб.)

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год

Гл. Рз ПР ЦСР ВР

 1



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

123 01 03 98 6 00 00120 240

453,9

Иные бюджетные ассигнования 123 01 03 98 6 00 00120 800 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 123 01 03 98 6 00 00120 850
200,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 124 4 030,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
124 01 00

4 030,8

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

124 01 06

4 030,8

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
124 01 06 98 0 00 00000

4 030,8

Обеспечение деятельности контрольно-

счетного органа муниципального

образования

124 01 06 98 5 00 00000

4 030,8

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
124 01 06 98 5 00 00120

3 159,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

124 01 06 98 5 00 00120 100

2 219,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
124 01 06 98 5 00 00120 120

2 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

124 01 06 98 5 00 00120 200

930,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

124 01 06 98 5 00 00120 240

930,3

Иные бюджетные ассигнования 124 01 06 98 5 00 00120 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 124 01 06 98 5 00 00120 850
10,0

На осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными

соглашениями по организации и

осуществлению мероприятий по внешнему

финансовому контролю

124 01 06 98 5 00 00850

871,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

124 01 06 98 5 00 00850 100

780,0

 2



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
124 01 06 98 5 00 00850 120

780,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

124 01 06 98 5 00 00850 200

91,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

124 01 06 98 5 00 00850 240

91,3

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЛУЖСКИЙ РАЙОН"

300

136 417,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
300 01 00

15 044,1

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

300 01 06

15 044,1

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
300 01 06 98 0 00 00000

15 044,1

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
300 01 06 98 3 00 00000

15 044,1

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
300 01 06 98 3 00 00120

13 373,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

300 01 06 98 3 00 00120 100

11 947,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
300 01 06 98 3 00 00120 120

11 947,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 01 06 98 3 00 00120 200

1 421,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 01 06 98 3 00 00120 240

1 421,6

Иные бюджетные ассигнования 300 01 06 98 3 00 00120 800 4,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 300 01 06 98 3 00 00120 850
4,8

На осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными

соглашениями по исполнению бюджета

поселений

300 01 06 98 3 00 00830

1 644,6

 3



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

300 01 06 98 3 00 00830 100

1 631,9

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
300 01 06 98 3 00 00830 120

1 631,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 01 06 98 3 00 00830 200

12,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 01 06 98 3 00 00830 240

12,7

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области по расчету и

предоставлению дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений за

счет средств областного бюджета

300 01 06 98 3 00 71010

26,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

300 01 06 98 3 00 71010 100

26,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
300 01 06 98 3 00 71010 120

26,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 04 00 1 444,5

Связь и информатика 300 04 10 1 444,5

Муниципальная программа Лужского

муниципального района "Управление

муниципальными финансами и

муниципальным долгом Лужского

муниципального района"

300 04 10 79 0 00 00000

1 444,5

Основное мероприятие "Развитие

информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс"

300 04 10 79 0 02 00000

1 444,5

Расходы на мероприятия по развитию и

поддержке информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс

300 04 10 79 0 02 05060

1 241,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 05060 200

1 241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 05060 240

1 241,2

На развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный

процесс

300 04 10 79 0 02 70100

166,3

 4



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 70100 200

166,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 70100 240

166,3

Расходы на развитие и поддержку

информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс

300 04 10 79 0 02 S0100

37,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 S0100 200

37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

300 04 10 79 0 02 S0100 240

37,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300 13 00

1 168,4

Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга
300 13 01

1 168,4

Муниципальная программа Лужского

муниципального района "Управление

муниципальными финансами и

муниципальным долгом Лужского

муниципального района"

300 13 01 79 0 00 00000

1 168,4

Основное мероприятие "Обслуживание

муниципального долга Лужского

муниципального района"

300 13 01 79 0 01 00000

1 168,4

Процентные платежи по муниципальному

долгу Лужского муниципального района
300 13 01 79 0 01 00900

1 168,4

Обслуживание государственного

(муниципального) долга
300 13 01 79 0 01 00900 700

1 168,4

Обслуживание муниципального долга 300 13 01 79 0 01 00900 730 1 168,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

300 14 00

118 760,3

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

300 14 01

118 760,3

Муниципальная программа Лужского

муниципального района "Управление

муниципальными финансами и

муниципальным долгом Лужского

муниципального района"

300 14 01 79 0 00 00000

118 760,3

Основное мероприятие "Выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений

Лужского муниципального района"

300 14 01 79 0 03 00000

15 900,0

 5



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Предоставление дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений

Лужского муниципального района за счет

средств местного бюджета

300 14 01 79 0 03 00700

15 900,0

Межбюджетные трансферты 300 14 01 79 0 03 00700 500 15 900,0

Дотации 300 14 01 79 0 03 00700 510 15 900,0

Основное мероприятие "Осуществление

отдельных государственных полномочий

Ленинградской области"

300 14 01 79 0 04 00000

102 860,3

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области по расчету и

предоставлению дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений за

счет средств областного бюджета

300 14 01 79 0 04 71010

102 860,3

Межбюджетные трансферты 300 14 01 79 0 04 71010 500 102 860,3

Дотации 300 14 01 79 0 04 71010 510 102 860,3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

316

540 249,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
316 01 00

125 476,7

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

316 01 04

92 358,2

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
316 01 04 98 0 00 00000

92 358,2

Обеспечение деятельности главы

администрации муниципального

образования

316 01 04 98 2 00 00000

1 854,8

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
316 01 04 98 2 00 00120

1 854,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 2 00 00120 100

1 854,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 2 00 00120 120

1 854,8

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
316 01 04 98 3 00 00000

90 503,4

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
316 01 04 98 3 00 00120

77 717,9

 6



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 00120 100

66 497,5

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 00120 120

66 497,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00120 200

10 838,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00120 240

10 838,4

Иные бюджетные ассигнования 316 01 04 98 3 00 00120 800 382,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 316 01 04 98 3 00 00120 850
382,0

На осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными

соглашениями по организации и исполнению

мероприятий по ГО и ЧС

316 01 04 98 3 00 00810

331,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 00810 100

312,5

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 00810 120

312,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00810 200

18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00810 240

18,7

На осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными

соглашениями по организации и

осуществлению мероприятий по

градостроительству и землеустройству

316 01 04 98 3 00 00820

1 510,7

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 00820 100

1 429,7

 7



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 00820 120

1 429,7

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00820 200

81,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00820 240

81,0

На осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными

соглашениями по организации

газоснабжения населения

316 01 04 98 3 00 00840

508,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 00840 100

472,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 00840 120

472,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00840 200

36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 00840 240

36,0

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области по поддержке

сельскохозяйственного производства

316 01 04 98 3 00 71030

1 560,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71030 100

1 300,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71030 120

1 300,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71030 200

260,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71030 240

260,1

 8



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

На обеспечение выполнения органами

местного самоуправления муниципальных

образований отдельных государственных

полномочий Ленинградской области в сфере

профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

316 01 04 98 3 00 71330

1 953,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71330 100

1 809,9

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71330 120

1 809,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71330 200

143,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71330 240

143,9

На обеспечение выполнения органами

местного самоуправления муниципальных

образований отдельных государственных

полномочий Ленинградской области в сфере

административных правоотношений

316 01 04 98 3 00 71340

669,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71340 100

631,4

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71340 120

631,4

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71340 200

37,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71340 240

37,9

На организацию и осуществление

деятельности по опеке и попечительству
316 01 04 98 3 00 71380

5 214,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71380 100

3 859,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71380 120

3 859,0

 9



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71380 200

1 355,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71380 240

1 355,1

На исполнение органами местного

самоуправления отдельных государственных

полномочий Ленинградской области в сфере

жилищных отношений

316 01 04 98 3 00 71420

472,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71420 100

462,6

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71420 120

462,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71420 200

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 04 98 3 00 71420 240

10,0

По распоряжению земельными участками,

государственная собственность на которые

не разграничена

316 01 04 98 3 00 71730

565,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 04 98 3 00 71730 100

565,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 04 98 3 00 71730 120

565,3

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

316 01 06

1 393,5

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
316 01 06 98 0 00 00000

1 393,5

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
316 01 06 98 3 00 00000

1 393,5

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления
316 01 06 98 3 00 00120

1 393,5

 10



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 06 98 3 00 00120 100

1 198,5

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 06 98 3 00 00120 120

1 198,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 06 98 3 00 00120 200

195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 06 98 3 00 00120 240

195,0

Резервные фонды 316 01 11 900,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 01 11 99 0 00 00000

900,0

Непрограммные расходы 316 01 11 99 9 00 00000 900,0

Резервный фонд администрации

муниципального образования
316 01 11 99 9 00 01010

900,0

Иные бюджетные ассигнования 316 01 11 99 9 00 01010 800 900,0

Резервные средства 316 01 11 99 9 00 01010 870 900,0

Другие общегосударственные вопросы 316 01 13 30 825,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Стимулирование

экономической активности Лужского

муниципального района на 2014-2020 годы»

316 01 13 77 0 00 00000

638,5

Подпрограмма «Обеспечение

благоприятного инвестиционного климата»
316 01 13 77 1 00 00000

638,5

Основное мероприятие "Установление

межрайонных, межрегиональных и

международных связей в сфере туризма.

Содействие продвижению туристских услуг

Лужского муниципального района на

туристические рынки"

316 01 13 77 1 02 00000

373,0

Расходы на мероприятия по организации и

проведению целевых информационно-

рекламных семинаров по раскрытию

туристического потенциала Лужского района

и изготовление туристическо-

информационных материалов

316 01 13 77 1 02 01480

373,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 77 1 02 01480 200

373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 77 1 02 01480 240

373,0

Основное мероприятие "Мониторинг

социально-экономического развития

Лужского муниципального района"

316 01 13 77 1 05 00000

265,5

 11



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Субсидии на организацию мониторинга

деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства Ленинградской

области

316 01 13 77 1 05 74490

185,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 01 13 77 1 05 74490 600

185,5

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 01 13 77 1 05 74490 630

185,5

Расходы на организацию мониторинга

деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства Ленинградской

области

316 01 13 77 1 05 S4490

80,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 01 13 77 1 05 S4490 600

80,0

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 01 13 77 1 05 S4490 630

80,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района "Развитие системы

защиты прав потребителей в муниципальном

образовании Лужский муниципальный район

Ленинградской области на 2017-2020 годы"

316 01 13 80 0 00 00000

97,8

Основное мероприятие "Обеспечение работы

информационно-конконсультационного 

центра по вопросам защиты прав

потребителей"

316 01 13 80 0 01 00000

97,8

На обеспечение деятельности

информационно-консультационных центров

для потребителей

316 01 13 80 0 01 70860

92,8

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 80 0 01 70860 200

92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 80 0 01 70860 240

92,8

Расходы на обеспечение деятельности

информационно-консультационных центров

для потребителей

316 01 13 80 0 01 S0860

5,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 80 0 01 S0860 200

5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 80 0 01 S0860 240

5,0

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
316 01 13 98 0 00 00000

5 644,3

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
316 01 13 98 3 00 00000

5 644,3

 12



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Осуществление переданных органам

государственной власти субъектов

Российской Федерации в соответствии с

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах

гражданского состояния" полномочий

Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния

316 01 13 98 3 00 59300

4 946,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 13 98 3 00 59300 100

4 803,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 13 98 3 00 59300 120

4 803,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 98 3 00 59300 200

143,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 98 3 00 59300 240

143,4

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области в области архивного

дела

316 01 13 98 3 00 71510

697,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 01 13 98 3 00 71510 100

697,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 01 13 98 3 00 71510 120

697,8

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 01 13 99 0 00 00000

24 444,4

Непрограммные расходы 316 01 13 99 9 00 00000 24 444,4

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям
316 01 13 99 9 00 00180

5 626,2

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 01 13 99 9 00 00180 600

5 626,2

Субсидии бюджетным учреждениям 316 01 13 99 9 00 00180 610 5 626,2

Расходы на приобретение зданий в

собственность муниципальных образований
316 01 13 99 9 00 00540

12 000,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 01 13 99 9 00 00540 400

12 000,0

Бюджетные инвестиции 316 01 13 99 9 00 00540 410 12 000,0

 13



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Исполнение судебных актов, вступивших в

законную силу, по искам к муниципальному

образованию

316 01 13 99 9 00 01020

1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01020 200

500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01020 240

500,0

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99 9 00 01020 800 500,0

Исполнение судебных актов 316 01 13 99 9 00 01020 830 500,0

Содержание и обслуживание объектов

имущества казны муниципального

образования

316 01 13 99 9 00 01030

690,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01030 200

690,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01030 240

690,1

Расходы по оценке недвижимости,

признание прав и регулирование отношений

по муниципальной собственности

316 01 13 99 9 00 01040

710,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01040 200

700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01040 240

700,0

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99 9 00 01040 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 316 01 13 99 9 00 01040 850
10,0

Организация освещения в печатных и

электронных средствах массовой

информации, в сети Интернет деятельности

органов местного самоуправления

316 01 13 99 9 00 01070

1 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01070 200

1 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01070 240

1 380,0

Организация и проведение торжественных и

праздничных мероприятий

межмуниципального характера

316 01 13 99 9 00 01090

772,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01090 200

592,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 01090 240

592,0

 14



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 01 13 99 9 00 01090 300

180,0

Иные выплаты населению 316 01 13 99 9 00 01090 360 180,0

Расходы на изготовление технической

документации на объекты недвижимости

собственности муниципального образования

316 01 13 99 9 00 02530

200,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02530 200

200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02530 240

200,0

Расходы на организацию рекламной

деятельности
316 01 13 99 9 00 02650

86,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02650 200

86,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02650 240

86,1

Расходы на обеспечение информационно-

статистическими услугами
316 01 13 99 9 00 02670

80,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02670 200

80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 01 13 99 9 00 02670 240

80,0

Взносы Лужского муниципального района в

уставный фонд муниципальных предприятий

Лужского муниципального района

316 01 13 99 9 00 02990

1 900,0

Иные бюджетные ассигнования 316 01 13 99 9 00 02990 800 1 900,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 01 13 99 9 00 02990 810

1 900,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 03 00

4 225,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

316 03 09

4 225,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 03 09 99 0 00 00000

4 225,0

Обеспечение безопасности муниципальных

образований
316 03 09 99 4 00 00000

4 225,0

Расходы на мероприятия по

предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных

бедствий

316 03 09 99 4 00 01170

400,0

 15



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01170 200

400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01170 240

400,0

Расходы на осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных

объектах

316 03 09 99 4 00 01180

300,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01180 200

300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01180 240

300,0

Расходы на мероприятия по

противодействию терроризму
316 03 09 99 4 00 01190

2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01190 200

2 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01190 240

2 200,0

Расходы на создание резерва имущества

гражданской обороны
316 03 09 99 4 00 01200

1 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01200 200

1 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 03 09 99 4 00 01200 240

1 325,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 04 00 68 160,6

Сельское хозяйство и рыболовство 316 04 05 19 944,0

Муниципальная программа «Развитие

сельского хозяйства Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2020 годы»

316 04 05 75 0 00 00000

19 944,0

Подпрограмма «Развитие

агропромышленного комплекса Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2020 годы»

316 04 05 75 1 00 00000

19 944,0

Основное мероприятие "Поддержка развития

сельскохозяйственного производства"
316 04 05 75 1 01 00000

18 944,0

Поддержка развития сельскохозяйственного

производства
316 04 05 75 1 01 00620

15 704,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 05 75 1 01 00620 800 15 704,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 05 75 1 01 00620 810

15 704,0

 16



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области по поддержке

сельскохозяйственного производства

316 04 05 75 1 01 71030

3 240,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 05 75 1 01 71030 800 3 240,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 05 75 1 01 71030 810

3 240,0

Основное мероприятие " Предоставление

грантов в форме субсидий на поддержку

агропромышленного комплекса"

316 04 05 75 1 02 00000

369,0

Предоставление грантов в форме субсидий

на поддержку развития агропромышленного

комплекса

316 04 05 75 1 02 00660

369,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 05 75 1 02 00660 800 369,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 05 75 1 02 00660 810

369,0

Основное мероприятие "Организация и

проведение ярмарок, конкурсов, выставок и

съездов передовиков"

316 04 05 75 1 03 00000

431,0

Расходы на организацию и проведение

ярмарок, конкурсов
316 04 05 75 1 03 01280

431,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 05 75 1 03 01280 200

431,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 05 75 1 03 01280 240

431,0

Основное мероприятие "Поддержка развития

инфраструктуры садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих

объединений"

316 04 05 75 1 04 00000

200,0

Расходы на мероприятия по поддержке

развития инфраструктуры садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих

объединений

316 04 05 75 1 04 00240

200,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 04 05 75 1 04 00240 600

200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 04 05 75 1 04 00240 630

200,0

Транспорт 316 04 08 1 400,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

316 04 08 78 0 00 00000

1 400,0

 17



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма "Организация транспортного

обслуживания"
316 04 08 78 7 00 00000

1 400,0

Основное мероприятие "Продажа проездных

льготных билетов и выдача бесплатных

льготных проездных билетов обучающимся"

316 04 08 78 7 01 00000

1 400,0

Предоставление льготного проезда

учащимся общеобразовательных учреждений
316 04 08 78 7 01 00600

1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 08 78 7 01 00600 200

400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 08 78 7 01 00600 240

400,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 08 78 7 01 00600 800 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 08 78 7 01 00600 810

1 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 316 04 09
30 700,6

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

316 04 09 78 0 00 00000

30 200,6

Подпрограмма "Содержание и ремонт

автомобильных дорог и искусственных

сооружений"

316 04 09 78 4 00 00000

29 705,6

Основное мероприятие "Содержание

автомобильных дорог"
316 04 09 78 4 01 00000

14 047,1

Расходы на мероприятия по обслуживанию и

содержанию автомобильных дорог местного

значения

316 04 09 78 4 01 01150

14 047,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 01 01150 200

14 047,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 01 01150 240

14 047,1

Основное мероприятие "Капитальный

ремонт дорог и дорожных сооружений:

строительство, реконструкция и ремонт

дорог"

316 04 09 78 4 02 00000

15 658,5

Расходы на мероприятия по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных дорог

общего пользования местного значения

316 04 09 78 4 02 01650

6 654,4

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 01650 200

6 654,4

 18



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 01650 240

6 654,4

На капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

316 04 09 78 4 02 70140

3 036,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 70140 200

3 036,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 70140 240

3 036,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

316 04 09 78 4 02 S0140

5 468,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 S0140 200

5 468,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 S0140 240

5 468,1

Расходы на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения, имеющих приоритетный

социально-значимый характер

316 04 09 78 4 02 S4200

500,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 S4200 200

500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 4 02 S4200 240

500,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного

движения"
316 04 09 78 5 00 00000

495,0

Основное мероприятие "Повышение

безопасности дорожного движения"
316 04 09 78 5 01 00000

495,0

Расходы на приобретение, ремонт и

установку дорожных знаков
316 04 09 78 5 01 02640

495,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 5 01 02640 200

495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 78 5 01 02640 240

495,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 04 09 99 0 00 00000

500,0

Поддержка и развитие дорожного хозяйства

и автомобильного транспорта
316 04 09 99 3 00 00000

500,0

Проведение инвентаризации и оформление

технических и кадастровых паспортов дорог

местного значения

316 04 09 99 3 00 01160

500,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 99 3 00 01160 200

500,0

 19



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 09 99 3 00 01160 240

500,0

Другие вопросы в области национальной

экономики
316 04 12

16 116,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Стимулирование

экономической активности Лужского

муниципального района на 2014-2020 годы»

316 04 12 77 0 00 00000

3 776,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства»
316 04 12 77 2 00 00000

3 776,0

Основное мероприятие "Содействие в

доступе субъектов малого и среднего

предпринимательства к финансовым и

материальным ресурсам"

316 04 12 77 2 01 00000

3 450,0

Расходы на поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства

316 04 12 77 2 01 L0640

1 250,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 12 77 2 01 L0640 800 1 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 12 77 2 01 L0640 810

1 250,0

Государственная поддержка малого и

среднего предпринимательства, включая

крестьянские (фермерские) хозяйства

316 04 12 77 2 01 R0640

2 200,0

Иные бюджетные ассигнования 316 04 12 77 2 01 R0640 800 2 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

316 04 12 77 2 01 R0640 810

2 200,0

Основное мероприятие "Информационная,

консультационная поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства,

развитие инфраструктуры поддержки малого

и среднего предпринимательства"

316 04 12 77 2 02 00000

326,0

Предоставление субсидий организациям

муниципальной инфраструктуры поддержки

предпринимательства для возмещения части

затрат, связанных с оказанием

безвозмездных информационных,

консультационных и образовательных услуг

в сфере предпринимательской деятельности

и реализуемых мер поддержки малого и

среднего предпринимательства

316 04 12 77 2 02 01490

326,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 04 12 77 2 02 01490 600

326,0

 20



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 04 12 77 2 02 01490 630

326,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 04 12 99 0 00 00000

12 340,0

Непрограммные расходы 316 04 12 99 9 00 00000 12 340,0

Расходы на мероприятия по землеустройству

и землепользованию
316 04 12 99 9 00 01050

3 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 12 99 9 00 01050 200

3 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 12 99 9 00 01050 240

3 490,0

Расходы на мероприятия в области

строительства, архитектуры и

градостроительства

316 04 12 99 9 00 01060

8 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 12 99 9 00 01060 200

8 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 04 12 99 9 00 01060 240

8 850,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
316 05 00

59 259,2

Жилищное хозяйство 316 05 01 760,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

316 05 01 78 0 00 00000

760,0

Подпрограмма «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры»
316 05 01 78 1 00 00000

760,0

Основное мероприятие "Капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных жилых домах (взносы в

региональный оператор по нежилым

помещениям)"

316 05 01 78 1 01 00000

760,0

Взносы на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах в части

муниципальной собственности

316 05 01 78 1 01 02310

760,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 01 78 1 01 02310 200

760,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 01 78 1 01 02310 240

760,0

Коммунальное хозяйство 316 05 02 26 911,3

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

316 05 02 78 0 00 00000

12 647,3

 21



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры»
316 05 02 78 1 00 00000

5 231,5

Основное мероприятие "Ремонт и

техническое обслуживание сетей

теплоснабжения"

316 05 02 78 1 02 00000

2 000,0

Расходы на мероприятия по ремонту и

техническому обслуживанию сетей

теплоснабжения

316 05 02 78 1 02 02630

2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 02 02630 200

2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 02 02630 240

2 000,0

Основное мероприятие "Ремонт и

техническое обслуживание сетей

теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения"

316 05 02 78 1 04 00000

3 231,5

Расходы на мероприятия, направленные на

безаварийную работу объектов

водоснабжения и водоотведения

316 05 02 78 1 04 00160

300,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 04 00160 200

300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 04 00160 240

300,0

Расходы на мероприятия, направленные на

безаварийную работу объектов

водоснабжения и водоотведения

316 05 02 78 1 04 S0260

2 931,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 04 S0260 200

2 931,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 78 1 04 S0260 240

2 931,5

Подпрограмма «Чистая вода» 316 05 02 78 2 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация

технического перевооружения и

реконструкции канализационных очистных

сооружений"

316 05 02 78 2 01 00000

200,0

Выполнение строительно-монтажных работ

по реконструкции очистных сооружений г.

Луга в соответствии с проектно-

изыскательскими работами и разработанной

проектно-сметной документацией на объект

"Организация технического перевооружения

и реконструкции канализационных очистных

сооружений г. Луга производительностью

17000 м3 в сутки

316 05 02 78 2 01 05010

200,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 05 02 78 2 01 05010 400

200,0

 22



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Бюджетные инвестиции 316 05 02 78 2 01 05010 410 200,0

Подпрограмма "Газификация Лужского

муниципального района"
316 05 02 78 8 00 00000

7 215,8

Основное мероприятие "Проектирование и

строительство газопровода"
316 05 02 78 8 01 00000

7 215,8

Расходы на проектно-изыскательские работы

и строительство газопровода
316 05 02 78 8 01 00360

3 000,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 05 02 78 8 01 00360 400

3 000,0

Бюджетные инвестиции 316 05 02 78 8 01 00360 410 3 000,0

Расходы на бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства

объектов газификации (в том числе проектно-

изыскательские работы) собственности

муниципальных образований

316 05 02 78 8 01 S0200

4 215,8

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 05 02 78 8 01 S0200 400

4 215,8

Бюджетные инвестиции 316 05 02 78 8 01 S0200 410 4 215,8

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 05 02 99 0 00 00000

14 264,0

Развитие и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства
316 05 02 99 2 00 00000

14 264,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам

поселений из бюджета Лужского

муниципального района на поддержку ЖКХ,

развитие общественной и транспортной

инфраструктуры поселений и оказание

дополнительной финансовой помощи

316 05 02 99 2 00 00730

9 264,0

Межбюджетные трансферты 316 05 02 99 2 00 00730 500 9 264,0

Иные межбюджетные трансферты 316 05 02 99 2 00 00730 540 9 264,0

Проведение непредвиденных аварийно-

восстановительных работ и других

неотложных мероприятий, направленных на

обеспечение устойчивого функционирования

ЖКХ

316 05 02 99 2 00 01130

5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 99 2 00 01130 200

5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 02 99 2 00 01130 240

5 000,0

Благоустройство 316 05 03 30 200,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

316 05 03 78 0 00 00000

200,0

Подпрограмма "Утилизация ТБО" 316 05 03 78 6 00 00000 200,0

 23



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Основное мероприятие "Вывоз и утилизация

твердых бытовых отходов с

несанкционированных свалок"

316 05 03 78 6 01 00000

200,0

Расходы на мероприятия по вывозу ТБО с

несанкционированных свалок
316 05 03 78 6 01 01920

200,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 03 78 6 01 01920 200

200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 03 78 6 01 01920 240

200,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 05 03 99 0 00 00000

30 000,0

Развитие и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства
316 05 03 99 2 00 00000

30 000,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам

поселений из бюджета Лужского

муниципального района на поддержку ЖКХ,

развитие общественной и транспортной

инфраструктуры поселений и оказание

дополнительной финансовой помощи

316 05 03 99 2 00 00730

20 000,0

Межбюджетные трансферты 316 05 03 99 2 00 00730 500 20 000,0

Иные межбюджетные трансферты 316 05 03 99 2 00 00730 540 20 000,0

На подготовку и проведение мероприятий,

посвященных Дню образования

Ленинградской области

316 05 03 99 2 00 72030

10 000,0

Межбюджетные трансферты 316 05 03 99 2 00 72030 500 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 316 05 03 99 2 00 72030 540 10 000,0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
316 05 05

1 387,9

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
316 05 05 98 0 00 00000

355,6

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
316 05 05 98 3 00 00000

355,6

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области в сфере обращения с

безнадзорными животными на территории

Ленинградской области

316 05 05 98 3 00 71590

355,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

316 05 05 98 3 00 71590 100

323,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
316 05 05 98 3 00 71590 120

323,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 05 98 3 00 71590 200

32,3

 24



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 05 98 3 00 71590 240

32,3

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 05 05 99 0 00 00000

1 032,3

Развитие и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства
316 05 05 99 2 00 00000

1 032,3

На осуществление отдельных

государственных полномочий

Ленинградской области в сфере обращения с

безнадзорными животными на территории

Ленинградской области

316 05 05 99 2 00 71590

1 032,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 05 99 2 00 71590 200

1 032,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 05 05 99 2 00 71590 240

1 032,3

ОБРАЗОВАНИЕ 316 07 00 190 281,6

Общее образование 316 07 02 188 305,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

316 07 02 70 0 00 00000

187 569,0

Подпрограмма «Развитие начального

общего, основного общего и среднего

общего образования детей»

316 07 02 70 2 00 00000

187 569,0

Основное мероприятие "Развитие

инфраструктуры общего образования"
316 07 02 70 2 02 00000

187 569,0

Расходы на реализацию мероприятий по

содействию создания новых мест в

общеобразовательных организациях

316 07 02 70 2 02 L5200

20 000,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 07 02 70 2 02 L5200 400

20 000,0

Бюджетные инвестиции 316 07 02 70 2 02 L5200 410 20 000,0

На реализацию мероприятий по содействию

создания новых мест в общеобразовательных

организациях

316 07 02 70 2 02 R5200

167 569,0

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 07 02 70 2 02 R5200 400

167 569,0

Бюджетные инвестиции 316 07 02 70 2 02 R5200 410 167 569,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 07 02 99 0 00 00000

736,0

Непрограммные расходы 316 07 02 99 9 00 00000 736,0

Расходы на мониторинг, проектно-сметную

документацию и экспертизу объектов

муниципальной собственности

316 07 02 99 9 00 00170

736,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 02 99 9 00 00170 200

736,0

 25



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 02 99 9 00 00170 240

736,0

Молодежная политика 316 07 07 1 976,6

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие

молодежного потенциала Лужского

муниципального района в 2017 - 2020 годах»

316 07 07 73 0 00 00000

1 976,6

Подпрограмма «Молодежь Лужского

муниципального района»
316 07 07 73 1 00 00000

1 225,6

Основное мероприятие "Организация и

проведение мероприятий по поддержке

художественного и научно-технического

творчества молодежи, культурно-массовых

молодежных мероприятий, мероприятий,

посвященных государственным праздникам"

316 07 07 73 1 01 00000

1 225,6

Организация и проведение культурно-

массовых и молодежных массовых

мероприятий

316 07 07 73 1 01 01240

819,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 01240 200

819,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 01240 240

819,0

На поддержку деятельности молодежных

общественных организаций, объединений,

инициатив и развитию добровольческого

(волонтерского) движения, содействию

трудовой адаптации и занятости молодежи

316 07 07 73 1 01 74330

366,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 74330 200

366,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 74330 240

366,6

Расходы на поддержку деятельности

молодежных общественных организаций,

объединений, инициатив и развитию

добровольческого (волонтерского)

движения, содействию трудовой адаптации и

занятости молодежи

316 07 07 73 1 01 S4330

40,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 S4330 200

40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 1 01 S4330 240

40,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание

молодежи»
316 07 07 73 2 00 00000

415,0

 26



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Основное мероприятие "Организация и

проведение мероприятий по

патриотическому воспитанию молодежи"

316 07 07 73 2 01 00000

415,0

Реализация комплекса мер по гражданско-

патриотическому и духовно-нравственному

воспитанию молодежи

316 07 07 73 2 01 01260

149,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 01260 200

149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 01260 240

149,0

На реализацию комплекса мер по

сохранению исторической памяти
316 07 07 73 2 01 74340

236,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 74340 200

236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 74340 240

236,0

Расходы на реализацию комплекса мер по

сохранению исторической памяти
316 07 07 73 2 01 S4340

30,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 S4340 200

30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 2 01 S4340 240

30,0

Подпрограмма «Профилактика асоциального

поведения в молодежной среде»
316 07 07 73 3 00 00000

336,0

Основное мероприятие "Проведение

мероприятий направленных на пропаганду

здорового образа жизни в молодежной

среде"

316 07 07 73 3 01 00000

336,0

Пропаганда здорового образа жизни и

семейных ценностей
316 07 07 73 3 01 01270

217,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 01270 200

217,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 01270 240

217,5

На реализацию комплекса мер по

профилактике правонарушений и

рискованного поведения в молодежной среде

316 07 07 73 3 01 74350

89,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 74350 200

89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 74350 240

89,0

 27



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на реализацию комплекса мер по

профилактике правонарушений и

рискованного поведения в молодежной среде

316 07 07 73 3 01 S4350

29,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 S4350 200

29,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 07 07 73 3 01 S4350 240

29,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 316 08 00 11 257,8

Культура 316 08 01 11 257,8

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие культуры

в Лужском муниципальном районе в 2017 -

2020 годах»

316 08 01 72 0 00 00000

4 207,8

Подпрограмма «Сохранение и развитие

народной культуры и самодеятельного

творчества»

316 08 01 72 2 00 00000

4 207,8

Основное мероприятие "Проведение

районных культурно-досуговых

мероприятий"

316 08 01 72 2 01 00000

4 207,8

Проведение районных мероприятий в

области культуры
316 08 01 72 2 01 01410

970,7

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 01410 200

970,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 01410 240

970,7

На мероприятия по организации

библиотечного обслуживания населения,

созданию условий для организации досуга,

развития местного традиционного народного

художественного творчества, сохранения,

возрождения и развития народных

художественных промыслов

316 08 01 72 2 01 74370

2 942,7

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 74370 200

2 942,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 74370 240

2 942,7

Расходы на мероприятия по организации

библиотечного обслуживания населения,

созданию условий для организации досуга,

развития местного традиционного народного

художественного творчества, сохранения,

возрождения и развития народных

художественных промыслов

316 08 01 72 2 01 S4370

294,4

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 S4370 200

294,4

 28



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 08 01 72 2 01 S4370 240

294,4

Муниципальная программа «Развитие

сельского хозяйства Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2020 годы»

316 08 01 75 0 00 00000

3 450,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие

сельских территорий Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2017 годы и на период до

2020 года"

316 08 01 75 2 00 00000

3 450,0

Основное мероприятие "Комплексное

обустройство населенных пунктов,

расположенных в сельской местности,

объектами социальной и инженерной

инфраструктуры"

316 08 01 75 2 01 00000

3 450,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам

поселений из бюджета Лужского

муниципального района на поддержку ЖКХ,

развитие общественной и транспортной

инфраструктуры поселений и оказание

дополнительной финансовой помощи

316 08 01 75 2 01 00730

3 450,0

Межбюджетные трансферты 316 08 01 75 2 01 00730 500 3 450,0

Иные межбюджетные трансферты 316 08 01 75 2 01 00730 540 3 450,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 08 01 99 0 00 00000

3 600,0

Дополнительная финансовая помощь

поселениям в целях финансового

обеспечения расходных обязательств

поселений по реализации Указов Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года

316 08 01 99 7 00 00000

3 600,0

Иные межбюджетные трансферты на

повышение оплаты труда работников

учреждений культуры в соответствии с

планами мероприятий ("дорожными

картами") по реализации Указов Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года

316 08 01 99 7 00 00740

3 600,0

Межбюджетные трансферты 316 08 01 99 7 00 00740 500 3 600,0

Иные межбюджетные трансферты 316 08 01 99 7 00 00740 540 3 600,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 10 00 70 246,0

Социальное обеспечение населения 316 10 03 14 522,2

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Предоставление

муниципальной поддержки гражданам,

нуждающимся в улучшении жилищных

условий, в том числе молодежи на 2014-2017

годы»

316 10 03 76 0 00 00000

10 660,4

 29



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Основное мероприятие "Обеспечение

качественным жильем граждан на

территории Лужского муниципального

района"

316 10 03 76 0 01 00000

10 660,4

Мероприятия по предоставлению

социальных выплат на жилье молодым

семьям

316 10 03 76 0 01 00290

1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 00290 300

1 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 00290 320

1 000,0

Расходы на мероприятия по улучшению

жилищных условий граждан, проживающих

в сельской местности, для обеспечения

участия в государственной программе

"Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

316 10 03 76 0 01 05070

600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 05070 300

600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 05070 320

600,0

Осуществление полномочий по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан,

установленных федеральными законами от

12 января 1995 г. № 5-ФЗ "О ветеранах" и от

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О

социальной защите инвалидов в Российской

Федерации"

316 10 03 76 0 01 51350

2 259,3

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 51350 300

2 259,3

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 51350 320

2 259,3

Расходы на мероприятия подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей"

федеральной целевой программы "Жилище"

на 2015-2020 годы

316 10 03 76 0 01 L0200

1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 L0200 300

1 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 L0200 320

1 200,0

По обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных

федеральными законами от 12 января 1995

года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября

1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации"

316 10 03 76 0 01 R1350

3 897,6

 30



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 R1350 300

3 897,6

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 R1350 320

3 897,6

Расходы на поддержку граждан,

нуждающихся в улучшении жилищных

условий, путем предоставления социальных

выплат и компенсаций расходов, связанных с

уплатой процентов по ипотечным

жилищным кредитам

316 10 03 76 0 01 S0740

876,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 S0740 300

876,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 S0740 320

876,0

Расходы на предоставление социальных

выплат и дополнительных социальных

выплат молодым гражданам (молодым

семьям) на жилье

316 10 03 76 0 01 S0750

827,5

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 76 0 01 S0750 300

827,5

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 03 76 0 01 S0750 320

827,5

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 10 03 99 0 00 00000

3 861,8

Совершенствование социальной поддержки

семьи и детей
316 10 03 99 5 00 00000

2 617,8

На подготовку граждан, желающих принять

на воспитание в свою семью ребенка,

оставшегося без попечения родителей

316 10 03 99 5 00 71450

1 020,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 03 99 5 00 71450 200

1 020,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 03 99 5 00 71450 240

1 020,0

На обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, обучающихся за счет средств

местных бюджетов по основным

общеобразовательным программам, на

городском, пригородном, в сельской

местности - на внутрирайонном транспорте

(кроме такси), а также бесплатного проезда

один раз в год к месту жительства и обратно

к месту учебы

316 10 03 99 5 00 71470

803,8

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 03 99 5 00 71470 200

3,5

 31



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 03 99 5 00 71470 240

3,5

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 99 5 00 71470 300

800,3

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 03 99 5 00 71470 310

800,3

На обеспечение текущего ремонта жилых

помещений, признанных нуждающимися в

проведении ремонта и находящихся в

собственности детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, или предоставленных

им по договору социального найма жилого

помещения , при заселении в них указанных

лиц

316 10 03 99 5 00 71480

50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 99 5 00 71480 300

50,0

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 03 99 5 00 71480 310

50,0

На аренду жилых помещений для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

на период до обеспечения их жилыми

помещениями

316 10 03 99 5 00 71490

180,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 99 5 00 71490 300

180,0

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 03 99 5 00 71490 310

180,0

На принятие решения об освобождении от

платы за наем, содержание и ремонт жилого

помещения, коммунальные услуги и

определение технического состояния и

оценку стоимости жилого помещения в

случае передачи его в собственность детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из их числа, в случае

если в жилом помещении не проживают

другие члены семьи, на период пребывания

их в организациях для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в иных

образовательных организациях, на военной

службе по призыву, отбывания срока

наказания в виде лишения свободы, а также

на период пребывания у опекунов

(попечителей), в приемных семьях

316 10 03 99 5 00 71500

564,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 99 5 00 71500 300

564,0

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 03 99 5 00 71500 310

564,0

 32



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Непрограммные расходы 316 10 03 99 9 00 00000 1 244,0

На предоставление гражданам

единовременной денежной выплаты на

проведение капитального ремонта

индивидуальных жилых домов

316 10 03 99 9 00 71640

1 244,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 03 99 9 00 71640 300

1 244,0

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 03 99 9 00 71640 310

1 244,0

Охрана семьи и детства 316 10 04 54 876,4

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 10 04 99 0 00 00000

54 876,4

Совершенствование социальной поддержки

семьи и детей
316 10 04 99 5 00 00000

54 876,4

Выплата единовременного пособия при всех

формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью

316 10 04 99 5 00 52600

473,4

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 04 99 5 00 52600 300

473,4

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 04 99 5 00 52600 310

473,4

На организацию выплаты вознаграждения,

причитающегося приемным родителям
316 10 04 99 5 00 71430

15 711,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 04 99 5 00 71430 200

37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 04 99 5 00 71430 240

37,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 04 99 5 00 71430 300

15 674,6

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

316 10 04 99 5 00 71430 320

15 674,6

На назначение и выплату денежных средств

на содержание детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в

семьях опекунов (попечителей) и приемных

семьях

316 10 04 99 5 00 71460

30 129,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 04 99 5 00 71460 200

87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 10 04 99 5 00 71460 240

87,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
316 10 04 99 5 00 71460 300

30 042,9

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам
316 10 04 99 5 00 71460 310

30 042,9

 33



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

По предоставлению жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных

жилых помещений

316 10 04 99 5 00 R0820

8 561,5

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

316 10 04 99 5 00 R0820 400

8 561,5

Бюджетные инвестиции 316 10 04 99 5 00 R0820 410 8 561,5

Другие вопросы в области социальной

политики
316 10 06

847,4

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
316 10 06 99 0 00 00000

847,4

Непрограммные расходы 316 10 06 99 9 00 00000 847,4

Расходы на оказание финансовой помощи

советам ветеранов войны, труда,

вооруженных сил, правоохранительных

органов, жителей блокадного Ленинграда и

бывших малолетних узников фашистских

лагерей

316 10 06 99 9 00 00610

100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 10 06 99 9 00 00610 600

100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 10 06 99 9 00 00610 630

100,0

На оказание финансовой помощи Советам

ветеранов войны, труда, Вооруженных сил,

правоохранительных органов, жителей

блокадного Ленинграда и бывших

малолетних узников фашистких лагерей

316 10 06 99 9 00 72060

747,4

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 10 06 99 9 00 72060 600

747,4

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений)

316 10 06 99 9 00 72060 630

747,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 11 00 11 343,0

Спорт высших достижений 316 11 03 343,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие

физической культуры и спорта в Лужском

муниципальном районе в 2017 - 2020 годах»

316 11 03 71 0 00 00000

343,0

Подпрограмма «Развитие физической

культуры и массового спорта в Лужском

муниципальном районе»

316 11 03 71 1 00 00000

343,0

Основное мероприятие "Организация и

проведение районных спортивно-массовых и

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий среди различных возрастных

групп"

316 11 03 71 1 01 00000

343,0

 34



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Проведение районных спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий

316 11 03 71 1 01 01370

343,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 11 03 71 1 01 01370 200

343,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

316 11 03 71 1 01 01370 240

343,0

Другие вопросы в области физической

культуры и спорта
316 11 05

11 000,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие

физической культуры и спорта в Лужском

муниципальном районе в 2017 - 2020 годах»

316 11 05 71 0 00 00000

11 000,0

Подпрограмма «Развитие физической

культуры и массового спорта в Лужском

муниципальном районе»

316 11 05 71 1 00 00000

11 000,0

Основное мероприятие "Организация и

проведение районных спортивно-массовых и

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий среди различных возрастных

групп"

316 11 05 71 1 01 00000

11 000,0

Предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

субсидий

316 11 05 71 1 01 00180

11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

316 11 05 71 1 01 00180 600

11 000,0

Субсидии автономным учреждениям 316 11 05 71 1 01 00180 620 11 000,0

ЦБУК 500 1 145 811,1

ОБРАЗОВАНИЕ 500 07 00 1 089 916,3

Дошкольное образование 500 07 01 344 149,2

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 01 70 0 00 00000

343 949,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного

образования детей»
500 07 01 70 1 00 00000

343 949,2

Основное мероприятие "Реализация

образовательных программ дошкольного

образования"

500 07 01 70 1 01 00000

330 528,8

Предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

субсидий

500 07 01 70 1 01 01800

109 357,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 01 01800 600

109 357,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 01 01800 610 109 357,5

 35



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

На обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных

общеобразовательных организациях и

муниципальных общеобразовательных

организациях, включая расходы на оплату

труда, приобретение учебных пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за

исключением расходов на содержание

зданий и оплату коммунальных услуг)

500 07 01 70 1 01 71350

221 171,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 01 71350 600

221 171,3

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 01 71350 610 221 171,3

Основное мероприятие "Развитие

инфраструктуры дошкольного образования"
500 07 01 70 1 02 00000

13 420,4

Межевание земельных участков 500 07 01 70 1 02 01140 78,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 01140 600

78,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 01140 610 78,0

Обязательный медицинский осмотр в

учреждениях образования
500 07 01 70 1 02 01320

1 118,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 01320 600

1 118,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 01320 610 1 118,6

Обеспечение безопасных условий и охраны

труда в учреждениях образования
500 07 01 70 1 02 01330

159,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 01330 600

159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 01330 610 159,0

Укрепление материально-технической базы

учреждений образования
500 07 01 70 1 02 01340

10 054,7

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 01340 600

10 054,7

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 01340 610 10 054,7

На укрепление материально-технической

базы организаций дошкольного образования
500 07 01 70 1 02 70490

1 645,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 70490 600

1 645,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 70490 610 1 645,5

Расходы на укрепление материально-

технической базы организаций дошкольного

образования

500 07 01 70 1 02 S0490

164,6

 36



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 S0490 600

164,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 S0490 610 164,6

Расходы на мероприятия по формированию

доступной среды жизнедеятельности для

инвалидов в Ленинградской области

500 07 01 70 1 02 S0930

200,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 70 1 02 S0930 600

200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 70 1 02 S0930 610 200,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

500 07 01 78 0 00 00000

200,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного

движения"
500 07 01 78 5 00 00000

200,0

Основное мероприятие "Повышение

безопасности дорожного движения"
500 07 01 78 5 01 00000

200,0

Расходы на мероприятия по

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

500 07 01 78 5 01 01210

200,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 01 78 5 01 01210 600

200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 01 78 5 01 01210 610 200,0

Общее образование 500 07 02 586 903,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 02 70 0 00 00000

556 177,0

Подпрограмма «Развитие начального

общего, основного общего и среднего

общего образования детей»

500 07 02 70 2 00 00000

556 177,0

Основное мероприятие "Реализация

образовательных программ общего

образования"

500 07 02 70 2 01 00000

463 919,5

Предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

субсидий

500 07 02 70 2 01 00180

105 811,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 01 00180 600

105 811,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 01 00180 610 105 811,0

 37



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

На обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных

общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования

детей в муниципальных

общеобразовательных организациях,

включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий,

средств обучения (за исключением расходов

на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

500 07 02 70 2 01 71530

358 108,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 01 71530 600

358 108,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 01 71530 610 358 108,5

Основное мероприятие "Развитие

инфраструктуры общего образования"
500 07 02 70 2 02 00000

92 112,8

Обязательный медицинский осмотр в

учреждениях образования
500 07 02 70 2 02 01320

1 348,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 01320 600

1 348,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 01320 610 1 348,6

Обеспечение безопасных условий и охраны

труда в учреждениях образования
500 07 02 70 2 02 01330

114,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 01330 600

114,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 01330 610 114,6

Укрепление материально-технической базы

учреждений общего образования
500 07 02 70 2 02 01340

14 629,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 01340 600

14 629,3

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 01340 610 14 629,3

На укрепление материально-технической

базы организаций общего образования
500 07 02 70 2 02 70510

8 876,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 70510 600

8 876,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 70510 610 8 876,0

На реновацию организаций общего

образования
500 07 02 70 2 02 74300

56 734,9

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 74300 600

56 734,9

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 74300 610 56 734,9

 38



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятия физической

культурой и спортом

500 07 02 70 2 02 L0970

1 190,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 L0970 600

1 190,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 L0970 610 1 190,5

Расходы на укрепление материально-

технической базы организаций общего

образования

500 07 02 70 2 02 S0510

887,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 S0510 600

887,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 S0510 610 887,6

Расходы на реновацию организаций общего

образования
500 07 02 70 2 02 S4300

8 331,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 02 S4300 600

8 331,3

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 02 S4300 610 8 331,3

Основное мероприятие "Поддержка работы

школьных лесничеств"
500 07 02 70 2 04 00000

144,7

На организацию работы школьных

лесничеств
500 07 02 70 2 04 70190

131,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 04 70190 600

131,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 04 70190 610 131,5

Расходы на организацию работы школьных

лесничеств
500 07 02 70 2 04 S0190

13,2

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 70 2 04 S0190 600

13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 70 2 04 S0190 610 13,2

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие

физической культуры и спорта в Лужском

муниципальном районе в 2017 - 2020 годах»

500 07 02 71 0 00 00000

28 744,7

Подпрограмма «Развитие объектов

физической культуры и спорта в Лужском

муниципальном районе»

500 07 02 71 2 00 00000

28 744,7

Основное мероприятие "Строительство и

капитальный ремонт плоскостных

спортивных площадок"

500 07 02 71 2 01 00000

11 230,0

На реализацию мероприятий по проведению

капитального ремонта спортивных объектов
500 07 02 71 2 01 74060

11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 71 2 01 74060 600

11 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 71 2 01 74060 610 11 000,0

 39



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на реализацию мероприятий по

проведению капитального ремонта

спортивных объектов

500 07 02 71 2 01 S4060

230,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 71 2 01 S4060 600

230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 71 2 01 S4060 610 230,0

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция и проектирование

спортивных объектов"

500 07 02 71 2 02 00000

17 514,7

На реализацию мероприятий по

строительству и реконструкции спортивных

объектов

500 07 02 71 2 02 74050

14 657,5

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 71 2 02 74050 600

14 657,5

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 71 2 02 74050 610 14 657,5

Расходы на реализацию мероприятий по

строительству и реконструкции спортивных

объектов

500 07 02 71 2 02 S4050

2 857,2

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 71 2 02 S4050 600

2 857,2

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 71 2 02 S4050 610 2 857,2

Муниципальная программа «Развитие

сельского хозяйства Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2020 годы»

500 07 02 75 0 00 00000

681,3

Подпрограмма "Устойчивое развитие

сельских территорий Лужского

муниципального района Ленинградской

области на 2014-2017 годы и на период до

2020 года"

500 07 02 75 2 00 00000

681,3

Основное мероприятие "Комплексное

обустройство населенных пунктов,

расположенных в сельской местности,

объектами социальной и инженерной

инфраструктуры"

500 07 02 75 2 01 00000

681,3

Расходы на проектирование, строительство и

реконструкцию объектов
500 07 02 75 2 01 S0660

681,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 75 2 01 S0660 600

681,3

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 75 2 01 S0660 610 681,3

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Лужского муниципального района на 2015-

2018 годы»

500 07 02 78 0 00 00000

1 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности"
500 07 02 78 3 00 00000

1 100,0

 40



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Основное мероприятие "Энергосбережение

тепловой энергии в муниципальных

учреждениях"

500 07 02 78 3 01 00000

1 100,0

Реализация мероприятий по

энергосбережению и повышению

энергетической эффективности на

территории Лужского муниципального

района

500 07 02 78 3 01 01080

1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 78 3 01 01080 600

1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 78 3 01 01080 610 1 100,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного

движения"
500 07 02 78 5 00 00000

200,0

Основное мероприятие "Повышение

безопасности дорожного движения"
500 07 02 78 5 01 00000

200,0

Расходы на мероприятия по

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

500 07 02 78 5 01 01210

200,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 02 78 5 01 01210 600

200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 02 78 5 01 01210 610 200,0

Дополнительное образование детей 500 07 03 123 533,4

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 03 70 0 00 00000

123 533,4

Подпрограмма «Развитие дополнительного

образования детей»
500 07 03 70 3 00 00000

123 533,4

Основное мероприятие "Реализация

программ дополнительного образования

детей"

500 07 03 70 3 01 00000

120 511,6

Предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

субсидий

500 07 03 70 3 01 00180

120 511,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 01 00180 600

120 511,6

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 03 70 3 01 00180 610 94 264,6

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 01 00180 620 26 247,0

Основное мероприятие "Развитие

инфраструктуры дополнительного

образования"

500 07 03 70 3 02 00000

3 021,8

Обязательный медицинский осмотр в

учреждениях образования
500 07 03 70 3 02 01320

405,2

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 01320 600

405,2

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 03 70 3 02 01320 610 335,0

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 02 01320 620 70,2

Укрепление материально-технической базы

учреждений дополнительного образования

детей

500 07 03 70 3 02 01340

422,1

 41



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 01340 600

422,1

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 03 70 3 02 01340 610 422,1

На укрепление материально-технической

базы организаций общего образования
500 07 03 70 3 02 70510

465,2

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 70510 600

465,2

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 02 70510 620 465,2

На укрепление материально-технической

базы организаций дополнительного

образования

500 07 03 70 3 02 70570

1 348,8

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 70570 600

1 348,8

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 03 70 3 02 70570 610 748,8

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 02 70570 620 600,0

Расходы на укрепление материально-

технической базы организаций общего

образования

500 07 03 70 3 02 S0510

245,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 S0510 600

245,6

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 02 S0510 620 245,6

Расходы на укрепление материально-

технической базы организаций

дополнительного образования

500 07 03 70 3 02 S0570

134,9

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 03 70 3 02 S0570 600

134,9

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 03 70 3 02 S0570 610 114,9

Субсидии автономным учреждениям 500 07 03 70 3 02 S0570 620 20,0

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

500 07 05

132,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 05 70 0 00 00000

132,0

Подпрограмма «Развитие начального

общего, основного общего и среднего

общего образования детей»

500 07 05 70 2 00 00000

132,0

Основное мероприятие "Содействие

развитию кадрового потенциала"
500 07 05 70 2 05 00000

132,0

На развитие кадрового потенциала системы

дошкольного, общего и дополнительного

образования

500 07 05 70 2 05 70840

120,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 05 70 2 05 70840 600

120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 05 70 2 05 70840 610 120,0

 42



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на развитие кадрового потенциала

системы дошкольного, общего и

дополнительного образования

500 07 05 70 2 05 S0840

12,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 05 70 2 05 S0840 600

12,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 05 70 2 05 S0840 610 12,0

Молодежная политика 500 07 07 7 688,8

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 07 70 0 00 00000

7 688,8

Подпрограмма «Развитие системы отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков и

молодежи»

500 07 07 70 4 00 00000

7 688,8

Основное мероприятие "Обеспечение

отдыха, оздоровления, занятости детей,

подростков и молодежи"

500 07 07 70 4 01 00000

7 688,8

Расходы на мероприятия по трудоустройству

подростков
500 07 07 70 4 01 01350

750,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 07 70 4 01 01350 600

750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 07 70 4 01 01350 610 750,0

Расходы на мероприятия по оздоровлению

детей
500 07 07 70 4 01 01360

6 500,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 07 70 4 01 01360 600

6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 07 70 4 01 01360 610 6 500,0

На организацию отдыха и оздоровления

детей и подростков
500 07 07 70 4 01 70600

278,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 07 70 4 01 70600 600

278,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 07 70 4 01 70600 610 278,0

Расходы на организацию отдыха и

оздоровления детей и подростков
500 07 07 70 4 01 S0600

160,8

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 07 07 70 4 01 S0600 200

100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 07 07 70 4 01 S0600 240

100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 07 07 70 4 01 S0600 600

60,8

Субсидии бюджетным учреждениям 500 07 07 70 4 01 S0600 610 60,8

Другие вопросы в области образования 500 07 09 27 509,9

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 07 09 70 0 00 00000

27 509,9

 43



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы Лужского

муниципального района»

500 07 09 70 5 00 00000

27 509,9

Основное мероприятие "Обеспечение

деятельности муниципальных казенных

учреждений"

500 07 09 70 5 01 00000

27 509,9

Расходы на обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений
500 07 09 70 5 01 00130

27 509,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

500 07 09 70 5 01 00130 100

20 374,4

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
500 07 09 70 5 01 00130 110

20 374,4

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 07 09 70 5 01 00130 200

7 125,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 07 09 70 5 01 00130 240

7 125,7

Иные бюджетные ассигнования 500 07 09 70 5 01 00130 800 9,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 500 07 09 70 5 01 00130 850
9,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 08 00 5 858,8

Культура 500 08 01 5 858,8

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие культуры

в Лужском муниципальном районе в 2017 -

2020 годах»

500 08 01 72 0 00 00000

5 858,8

Подпрограмма «Обеспечение доступа

жителей Лужского муниципального района к

культурным ценностям»

500 08 01 72 1 00 00000

5 858,8

Основное мероприятие "Комплектование

муниципального казенного учреждения

культуры "Лужская межпоселенческая

районная библиотека"

500 08 01 72 1 01 00000

229,0

Расходы по комплектованию книжных

фондов библиотек
500 08 01 72 1 01 01400

229,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 08 01 72 1 01 01400 200

229,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 08 01 72 1 01 01400 240

229,0

Основное мероприятие "Деятельность

муниципального казенного учреждения

"Лужская межпоселенческая районная

библиотека"

500 08 01 72 1 02 00000

5 629,8

Расходы на обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений
500 08 01 72 1 02 00130

4 724,8

 44



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

500 08 01 72 1 02 00130 100

3 593,5

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
500 08 01 72 1 02 00130 110

3 593,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 08 01 72 1 02 00130 200

1 131,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 08 01 72 1 02 00130 240

1 131,3

Обеспечение выплат стимулирующего

характера работникам муниципальных

учреждений культуры Ленинградской

области

500 08 01 72 1 02 70360

905,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

500 08 01 72 1 02 70360 100

905,0

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
500 08 01 72 1 02 70360 110

905,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 10 00 48 236,0

Социальное обеспечение населения 500 10 03 38 134,2

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 10 03 70 0 00 00000

38 134,2

Подпрограмма «Развитие начального

общего, основного общего и среднего

общего образования детей»

500 10 03 70 2 00 00000

37 480,7

Основное мероприятие "Предоставление мер

социальной поддержки прочим категориям

граждан"

500 10 03 70 2 03 00000

37 480,7

На предоставление питания на бесплатной

основе (с частичной компенсацией его

стоимости) обучающимся в муниципальных

образовательных организациях,

реализующих основные

общеобразовательные программы, а также в

частных общеобразовательных организациях

по имеющим государственную

аккредитацию основным

общеобразовательным программам,

расположенных на территории

Ленинградской области

500 10 03 70 2 03 71440

37 480,7

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 10 03 70 2 03 71440 600

37 480,7

 45



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям 500 10 03 70 2 03 71440 610 37 480,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы Лужского

муниципального района»

500 10 03 70 5 00 00000

653,5

Основное мероприятие "Осуществление

отдельных государственных полномочий"
500 10 03 70 5 02 00000

653,5

На предоставление питания на бесплатной

основе (с частичной компенсацией его

стоимости) обучающимся в муниципальных

образовательных организациях,

реализующих основные

общеобразовательные программы, а также в

частных общеобразовательных организациях

по имеющим государственную

аккредитацию основным

общеобразовательным программам,

расположенных на территории

Ленинградской области

500 10 03 70 5 02 71440

653,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

500 10 03 70 5 02 71440 100

544,6

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
500 10 03 70 5 02 71440 110

544,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 10 03 70 5 02 71440 200

108,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 10 03 70 5 02 71440 240

108,9

Охрана семьи и детства 500 10 04 10 101,8

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Современное

образование в Лужском муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

500 10 04 70 0 00 00000

10 101,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного

образования детей»
500 10 04 70 1 00 00000

9 556,9

Основное мероприятие "Оказание мер

социальной поддержки семьям, имеющим

детей"

500 10 04 70 1 03 00000

9 556,9

На выплату компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования, в Ленинградской

области

500 10 04 70 1 03 71360

9 556,9

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 10 04 70 1 03 71360 600

9 556,9

Субсидии бюджетным учреждениям 500 10 04 70 1 03 71360 610 9 556,9

 46



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы Лужского

муниципального района»

500 10 04 70 5 00 00000

544,9

Основное мероприятие "Осуществление

отдельных государственных полномочий"
500 10 04 70 5 02 00000

544,9

На выплату компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования

500 10 04 70 5 02 71360

544,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

500 10 04 70 5 02 71360 100

454,1

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
500 10 04 70 5 02 71360 110

454,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 10 04 70 5 02 71360 200

90,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

500 10 04 70 5 02 71360 240

90,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 11 00 1 800,0

Спорт высших достижений 500 11 03 1 800,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Развитие

физической культуры и спорта в Лужском

муниципальном районе в 2017 - 2020 годах»

500 11 03 71 0 00 00000

1 800,0

Подпрограмма «Развитие физической

культуры и массового спорта в Лужском

муниципальном районе»

500 11 03 71 1 00 00000

1 800,0

Основное мероприятие "Организация и

проведение районных спортивно-массовых и

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий среди различных возрастных

групп"

500 11 03 71 1 01 00000

377,0

Проведение районных спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий

500 11 03 71 1 01 01370

377,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 11 03 71 1 01 01370 600

377,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 11 03 71 1 01 01370 610 377,0

Основное мероприятие "Областные

физкультурные и спортивные мероприятия"
500 11 03 71 1 02 00000

1 423,0

Подготовка и участие в областных

физкультурных и спортивных мероприятиях
500 11 03 71 1 02 01380

1 423,0

 47



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

500 11 03 71 1 02 01380 600

1 423,0

Субсидии бюджетным учреждениям 500 11 03 71 1 02 01380 610 1 423,0

КСЗН 700 91 003,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
700 01 00

952,5

Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 952,5

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан в

Лужском муниципальном районе на 2017-

2019 годы»

700 01 13 74 0 00 00000

952,5

Подпрограмма «Социальная поддержка

граждан пожилого возраста, семьи,

материнства и детства, в том числе в рамках

организации и проведения социально-

значимых мероприятий»

700 01 13 74 2 00 00000

952,5

Основное мероприятие "Организация

предоставления денежных выплат и пособий

гражданам, имеющим детей, детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения

родителей, материнского (семейного)

капитала"

700 01 13 74 2 01 00000

180,0

Обеспечение реализации мероприятий

муниципальной программы и

софинансирование государственных

программ

700 01 13 74 2 01 01290

180,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 01 01290 200

180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 01 01290 240

180,0

Основное мероприятие "Обеспечение

жизнедеятельности и укрепление

защищенности пожилых людей"

700 01 13 74 2 02 00000

140,0

Расходы на мероприятия по социальной

поддержке граждан пожилого возраста и

инвалидов

700 01 13 74 2 02 01310

140,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 02 01310 200

140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 02 01310 240

140,0

Основное мероприятие "Совершенствование

организации предоставления социальных

выплат отдельным категориям граждан"

700 01 13 74 2 03 00000

632,5

Расходы на мероприятия

межмуниципального характера в области

социальной политики

700 01 13 74 2 03 02970

632,5

 48



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 03 02970 200

312,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 01 13 74 2 03 02970 240

312,5

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
700 01 13 74 2 03 02970 300

320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

700 01 13 74 2 03 02970 320

320,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 700 04 00 50,0

Связь и информатика 700 04 10 50,0

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
700 04 10 99 0 00 00000

50,0

Непрограммные расходы 700 04 10 99 9 00 00000 50,0

Расходы на реализацию мероприятий по

организации предоставления социальных

выплат отдельным категориям граждан

700 04 10 99 9 00 00510

50,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 04 10 99 9 00 00510 200

50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 04 10 99 9 00 00510 240

50,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 10 00 90 000,5

Пенсионное обеспечение 700 10 01 22 000,0

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан в

Лужском муниципальном районе на 2017-

2019 годы»

700 10 01 74 0 00 00000

22 000,0

Подпрограмма «Социальная поддержка

граждан пожилого возраста, семьи,

материнства и детства, в том числе в рамках

организации и проведения социально-

значимых мероприятий»

700 10 01 74 2 00 00000

22 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование

организации предоставления социальных

выплат отдельным категориям граждан"

700 10 01 74 2 03 00000

22 000,0

Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих
700 10 01 74 2 03 00300

22 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
700 10 01 74 2 03 00300 300

22 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

700 10 01 74 2 03 00300 320

22 000,0

Социальное обслуживание населения 700 10 02 37 852,4

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан в

Лужском муниципальном районе на 2017-

2019 годы»

700 10 02 74 0 00 00000

37 852,4

 49



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Подпрограмма «Развитие системы

предоставления социальных услуг в

социальном обслуживании населения»

700 10 02 74 1 00 00000

37 852,4

Основное мероприятие "Обеспечение

деятельности муниципальным автономным и

казенным учреждениям"

700 10 02 74 1 01 00000

37 852,4

На организацию социального обслуживания

граждан, в том числе по апробации методик

и технологий

700 10 02 74 1 01 71200

37 852,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

700 10 02 74 1 01 71200 100

10 389,1

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
700 10 02 74 1 01 71200 110

10 389,1

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 10 02 74 1 01 71200 200

6 068,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 10 02 74 1 01 71200 240

6 068,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

700 10 02 74 1 01 71200 600

21 247,1

Субсидии автономным учреждениям 700 10 02 74 1 01 71200 620 21 247,1

Иные бюджетные ассигнования 700 10 02 74 1 01 71200 800 148,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 700 10 02 74 1 01 71200 850
148,2

Социальное обеспечение населения 700 10 03 9 422,3

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан в

Лужском муниципальном районе на 2017-

2019 годы»

700 10 03 74 0 00 00000

9 422,3

Подпрограмма «Развитие системы

предоставления социальных услуг в

социальном обслуживании населения»

700 10 03 74 1 00 00000

7 050,0

Основное мероприятие "Обеспечение

деятельности муниципальным автономным и

казенным учреждениям"

700 10 03 74 1 01 00000

7 050,0

На обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта на территории

Ленинградской области для отдельных

категорий граждан, оказание мер социальной

поддержки которым относится к ведению

Российской Федерации и Ленинградской

области

700 10 03 74 1 01 72090

6 895,0

Иные бюджетные ассигнования 700 10 03 74 1 01 72090 800 6 895,0

 50



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

700 10 03 74 1 01 72090 810

6 895,0

На обеспечение мер социальной поддержки

отдельных категорий инвалидов,

проживающих в Ленинградской области, в

части предоставления бесплатного проезда в

автомобильном транспорте общего

пользования городского и пригородного

сообщения

700 10 03 74 1 01 72100

155,0

Иные бюджетные ассигнования 700 10 03 74 1 01 72100 800 155,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

700 10 03 74 1 01 72100 810

155,0

Подпрограмма «Социальная поддержка

граждан пожилого возраста, семьи,

материнства и детства, в том числе в рамках

организации и проведения социально-

значимых мероприятий»

700 10 03 74 2 00 00000

2 182,5

Основное мероприятие "Совершенствование

организации предоставления социальных

выплат отдельным категориям граждан"

700 10 03 74 2 03 00000

2 182,5

На обеспечение бесплатного изготовления и

ремонта зубных протезов ветеранам труда,

труженникам тыла, жертвам политических

репрессий

700 10 03 74 2 03 71150

2 182,5

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
700 10 03 74 2 03 71150 300

2 182,5

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

700 10 03 74 2 03 71150 320

2 182,5

Подпрограмма «Формирование доступной

среды жизнедеятельности для

маломобильных групп населения»

700 10 03 74 3 00 00000

189,8

Основное мероприятие "Меры социальной

поддержки многодетным семьям в виде

бесплатного проезда на внутригородском

транспорте (кроме такси), а также в

автобусах пригородных и внутрирайонных

линий для учащихся общеобразовательных

учреждений"

700 10 03 74 3 02 00000

189,8

 51



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на обеспечение мер социальной

поддержки учащихся общеобразовательных

организаций из многодетных (приемных)

семей, проживающих в Ленинградской

области, в части предоставления бесплатного

проезда на внутригородском транспорте

(кроме такси), а также в автобусах

пригородных и внутрирайонных линий

700 10 03 74 3 02 72150

189,8

Иные бюджетные ассигнования 700 10 03 74 3 02 72150 800 189,8

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

700 10 03 74 3 02 72150 810

189,8

Другие вопросы в области социальной

политики
700 10 06

20 725,8

Муниципальная программа Лужского

муниципального района «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан в

Лужском муниципальном районе на 2017-

2019 годы»

700 10 06 74 0 00 00000

150,0

Подпрограмма «Формирование доступной

среды жизнедеятельности для

маломобильных групп населения»

700 10 06 74 3 00 00000

150,0

Основное мероприятие "Повышение уровня

доступности приоритетных объектов в

приоритетных сферах жизнедеятельности"

700 10 06 74 3 01 00000

150,0

Расходы на мероприятия по формированию

доступной среды для инвалидов
700 10 06 74 3 01 01300

150,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

700 10 06 74 3 01 01300 600

150,0

Субсидии автономным учреждениям 700 10 06 74 3 01 01300 620 150,0

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
700 10 06 98 0 00 00000

20 575,8

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
700 10 06 98 3 00 00000

20 575,8

На организацию и осуществление

деятельности по реализации отдельных

государственных полномочий в сфере

социальной защиты населения

700 10 06 98 3 00 71320

20 575,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

700 10 06 98 3 00 71320 100

18 851,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
700 10 06 98 3 00 71320 120

18 851,3

 52



 

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма  (тыс. руб.)Гл. Рз ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 10 06 98 3 00 71320 200

1 723,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

700 10 06 98 3 00 71320 240

1 723,5

Иные бюджетные ассигнования 700 10 06 98 3 00 71320 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 700 10 06 98 3 00 71320 850
1,0

 53



 

 

УТВЕРЖДЕН 

 решением совета депутатов 

Лужского муниципального 

района  

от 23 декабря 2016 г. №165  

 

(приложение 18) 

 

(в редакции решения от 28 

марта 2017г. № 187) 

 

Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Лужского муниципального района 

на 2017 год 

 

Наименование  Сумма 

(тысяч рублей) 

1 2 

Всего 165 074,3 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений - 

всего   

118 760,3 

в том числе   

- за счет собственных доходов бюджета Лужского 

муниципального района 
15 900,0 

- за счет средств областного бюджета на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

102 860,3 

Иные межбюджетные трансферты 46 314,0 

 - на поддержку ЖКХ, развитие общественной и 

транспортной инфраструктуры поселений  и оказание 

дополнительной финансовой помощи 

32 714,0 

- на подготовку и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской области 
10 000,0 

- на повышение оплаты труда работников учреждений 

культуры в соответствии с планами мероприятий 

("дорожными картами") по реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  

3 600,0 


	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\Решение март 2017.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД  Прил.1 Источники март 2017.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.3 доходы март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.5 безвозмезд. март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.7 объем межбюдж. март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.12 программы март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.14 разделы март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.16 ведомст. март 2017.xls‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2017\reshenie_187_ot_28_03_17\Решение 187 от 28.03.17\СД прил.18 межбюдж.  март 2017.doc‎

